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Képes beszámolónk 

a konferenciáról a 6.-7. oldalon 

található

Az elmúlt héten két napon 
át bemutató órákon látták 
vendégül a város pedagógu-
sait a Kováts Mihály Általá-
nos Iskolában. Az intézmény 
ugyanis sikerrel vett rész a 
HEFOP 3.1.3. pályázatán, 
melynek célja a kompetencia 
alapú, vagyis a képességek 
fejlesztését és az alkalmazás-
képes tudást középpontba 
helyező oktatás bevezetése. 

A pályázatírást felvállaló 
kollektívának köszönhetően 
az intézmény 18 millió forin-
tot kapott a két év alatt elvég-
zendő (bevezetendő) program 
céljaira. A március 26-27-
én bemutatott új lehetőségről 
(módszerről), a hivatalos tájé-
koztatót követően Kenyeresné 
Dede Erzsébet igazgatónővel 
és Chrappánné Papp Ágnes 
igazgatóhelyettes-program-
menedzserrel beszélgettünk.

- Mit jelent az iskola 
életében egy ilyen nagy volu-
menű pályázat? Értem ezalatt 

az előkészítést és a megvalósí-
tást is.

- Azt hiszem a pályázat elké-
szítése többek között a jó mun-
kalégkör kialakítását is segítet-
te, és összekovácsolta az isko-
la nevelőtestületét – mondja az 
igazgatónő -, hiszen minden-
ki segíti ezt a munkát. Sze-
retnénk ugyanis minél job-
ban, szakszerűbben megfe-
lelni a feladatoknak, hogy 

jól tudjuk felkészíteni a ta-
nulóinkat a továbbtanulásra, 
a jövőbeni helytállásra – és 
ez a pályázat elsősorban er-
ről szól. Bízom benne, hogy 
gyermek közelibb pedagógi-
át tudunk ezzel megvalósí-
tani, olyan módszert, amely-
ben nem a sietés a cél, ha-
nem az, hogy a gyerek a saját 

Felettébb elégedetten nyugtáztam annak ide-
jén a hírt, hogy a mi Kossuth terünk előkelő 
helyezést érdemelt ki az ország legszebb főte-
reit rangsorba állító szakemberektől. Való igaz, 
az épített környezet, és a tavaszi kizsöndülés-
től kezdve üdítően szép park, de a városi „zöld-
övezeteink” is méltók az elismerésre. Most új-
ra itt a kikelet, s a megszokott napi munkák 
mellett a nagyobb munkák előkészítése is meg-
kezdődött. Az idén ugyanis folytatódik a há-
rom éve elindított parkrekonstrukció. Az ön-
kormányzat által biztosított 1-1,2 millió forint 

(bruttó) összegből történhet meg a virágágyá-
sok és virágládák növényeinek újratelepítése. 
Kentési Sándor, a Városgondnokság közterü-
letekért felelős részlegének vezetője (K. S. azó-
ta más beosztásba került, az ez évre tervezett 
munkák azonban nem változtak - E.Gy.) azt is 
hozzáfűzi, hogy az idén külső szakemberek se-
gítségét is igénybe veszik majd, és igyekeznek 
a szélsőséges időjárást jobban viselő növényfé-
leségeket megtalálni és kiültetni.

Március 31-én az Ifjúsági Házban fordított napot tar-
tottak a fiatalok. Saját maguk találták ki a kora estig 
tartó rendezvény programjait, és természetesen saját 
maguk bonyolították le az egészet. Ezen a napon az if-
júság vette át a ház irányítását: csapatokat alakítottak, 
megtervezték a saját logójukat, zsákban futást, szituáci-
ós játékot, csocsóversenyt, stb. szerveztek.

Aki ott volt az, jó hangulatban töltötte el a szomba-
ti napot. 

Parkok,Parkok,  
erdők, zöldövezeterdők, zöldövezet

Folytatás a 4. oldalon

Kompetencia alapú oktatás

Folytatás a 2. oldalon
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Közéleti szilánkok

Az „áprilisi 
tézisek”…

Egyik régi ismerősömmel talál-
koztam a múltkor, aki némi szar-
kazmussal a címbeli kifejezéssel 
jellemezte az egészségügyben 
az április 1-jei változásokat. Nem 
voltam még orvosnál, nincs sem-
mi tapasztalatom sem a vizitdíj-
ról, sem az új beutalási rendszer-
ről, így nem nagyon tudtam hoz-
zászólni a témához. Az „áprilisi 
tézisekre” is csak halványan emlé-
keztem, ezért otthon föllapoztam 
a történelemkönyvet. Meglepőd-
ve láttam, hogy éppen 90 éve, áp-
rilis 4-én adta ki Szentpéterváron 
Vlagyimir Iljics ezeket a téziseket. 
Melyben többek közt azt javasol-
ta; a pártot nevezzék kommunis-
ta pártnak, és a polgári demokra-
tikus forradalmat szocialista forra-
dalommá kell fejleszteni.

Hát, igen, így április 4-e két-
szeresen is emlékezetes dátum. E 
napon sokáig „zengett és dalolt 
az ének” az elmúlt 60 év alatt. És 
még ma is fölhorgadnak az indu-
latok: egyesek Mécs Imre szónok-
latával emlékeznek a felszabadu-
lásra a pesti Szabadság téri szovjet 
emlékmű előtt, mások pedig más-
hová helyeznék… Néhány radiká-
lis tojást dobál, megzavarja őket, 
ezeket rohamrendőrök teperik le 
és viszik el…

Eszembe jut Gyurcsány dolgo-
zata, milyen elismerően szólt Má-
rai Sándorról, aki szintén ez év áp-
rilisban (11-én) lenne 107 éves. Az 
ő sorait is érdemes elolvasni Nap-
lójában erről a világmegváltó esz-
meiségről: ”… Néha vizsgálom 
magam-, utolsó időben mind 
gyakrabban -, mi az oka annak, 
hogy nem tudom elfogadni a 
kommunista rendszert, eszmét, 
módszereket? Származás, neve-
lés, alkati és berögzött, átörö-
költ és szerzett emlékek-, nem ez 
az oka, hogy minden önvizsgála-
tom negatív ezzel az irányzattal 
szemben? Iparkodok tárgyilagos 
maradni. De akárhogyan vizs-
gálom, nem látok ebben az esz-
mében és módszereiben semmit, 
ami követésre buzdítana: job-
bágyság helyett jobbágyságot 
hozott a tömegeknek, szocializ-
mus helyett etatizmust, melyet 
egy kisebbség rendőri és katonai 
parancsuralma tart fenn…, s a 
dialektikus materializmus inkább 
egy hülyeség, mint egy gondolati 
rendszer hatását teszi reám: ma, 
amikor már azt is tudjuk, hogy 
az anyag sem más, mint meg-
csomósodott energia. Tagadni a 
szellemet, erre csak a hülye haj-
lamos!… Sehol nem tudom meg-
találni a perspektívát, amely-
ből ez az erőszakos és igazság-
talan rendszer vonzó, méltányos 
és emberi vonásokat mutatna.” 
Hatvan évvel ezelőtt írta ezeket a 
sorokat…

- ács -

HÍREK

Hirdetmény
A Karcag-Apavári Föld-

tulajdonosi Közösség köz-
gyűlést tart 2007. április 
24-én 9:00 órakor a Kar-
cag-apavári vadászház-
ban.

Napirendi pontok:

1. A haszonbérlő beszá-
molója a 2006/2007-es va-
dászati évről.

2. A közös képviselő be-
számolója a földtulajdono-
si közösség előző évi pénz-
ügyi gazdálkodásáról.

3. A földtulajdonosi kö-
zösség éves pénzügyi ter-
vének megtárgyalása, el-
fogadása.

4. A Vadászati Szabály-
zat jóváhagyása.

5. Egyebek.

A közgyűlésen a határo-
zathozatal a tulajdoni há-
nyad arányában számított 
szótöbbséggel történik.

Lukács Béla
közös képviselő

Könyvtár hírei
Örömmel értesítjük az ér-

deklődőket, hogy ismét meg-
vásárolható a JÁSZKUNSÁG 
folyóirat 1956-ra emlékező 
különszáma a Városi Csoko-
nai Könyvtárban 500 Ft-ért.

2007. április 11-én (szer-
dán) 17 órakor a  M AGYA R 
KÖLTÉSZET NAPJA alkal-
mából verseskötet bemuta-
tó lesz a Városi Csokonai 
Könyvtárban. Lövei Sándor: 
Harangöntés című kötetét 
Elek János mutatja be. 

Szeretettel várjuk a verse-
ket kedvelőket!

A helyszínen a kötet megvá-
sárolható és dedikáltatható!

Meghívó
Tisztelettel és szeretettel 

meghívjuk Önt és ismerőse-
it a Városi Csokonai Könyv-
tár olvasótermébe, a 2007. 
április 12-én, csütörtökön 
17 órakor kezdődő KÖNYV-
BEMUTATÓNKRA, me-
lyen Mátyusné Kiss-Pál Ró-
za KIPERGETT VERSEK cí-
mű verseskötetét mutatja be a 
szerkesztő: Rideg István. 

Közreműködnek: a szer-
ző unokái: Mátyus Sándor 5. 
osztályos és Mátyus Bianka 
2. osztályos általános iskolai 
tanulók; valamint Kele János, 
a GÁG tanulója.

A Barbaricum 
Könyvműhely közgyűlése

2007. április 14-én (szom-
baton) délelőtt 10 órakor a 
Városi Csokonai Könyvtár-
ban a Barbaricum Könyv-
műhely közgyűlése lesz. 

A közgyűlés témái:
- Beszámoló a 2006. évi mun-

káról.
- Közhasznúsági jelentés is-

mertetése és elfogadása.
- Új vezetőség jelölése és vá-

lasztása.
- Aktuális problémák megbe-

szélése.
Tisztelettel hívunk minden 

régi és új tagot!
Lehetőség lesz a tagdíjak 

rendezésére és a kiadványok 
átvételére is.

Barbaricum Könyvműhely
vezetősége

Meghívó
A Madarász Imre Egyesített 

Óvoda és Pedagógiai Szak-
szolgálat a Táncsics krt. 19-es 
óvodájában nyílt napokat tart. 
Április 11-12-13-án szeretet-
tel várjuk a leendő kiscsopor-
tos óvodásokat és szüleiket.

Halász Andrásné
tagóvoda vezető

ütemében, a képességei sze-
rint haladva sajátítsa el az ala-
pokat, tanuljon meg írni, ol-
vasni, számolni. Nagyon je-
lentős még természetesen az, 
hogy a pályázat kapcsán új 
technikai eszközöket vásárol-
hattunk, s számítógépek, pro-
jektorok, interaktív táblák áll-
nak a rendelkezésünkre. Úgy 
gondolom, ezzel a pályázattal 
nagyot lép előre az iskola. Egy 
szakszerűbb oktatási módszer 
birtokába fog jutni, reméljük 
mindenki megelégedésére. 

A kétéves projektről, illet-
ve az új módszerről a bemu-
tató órákat megelőzően Chra-
pánné Papp Ágnes adott tájé-
koztatást.

- A cél tehát a mindennapi 
életben hasznosítható tudás…

- Így van. A kompetencia 
alapú oktatás lényege, hogy a 
tanórákon ismeretekbe ágya-
zott képességfejlesztésre tö-
rekszik. Amiben eltér a ha-
gyományos tanítástól az épp 
az, hogy megszűnik a peda-
gógus központi szerepe és a 
gyerekek kerülnek a közép-
pontba. A tájékoztatón is el-
hangzott, hogy differenciál-
tan, érdeklődésüknek, képes-
ségeiknek megfelelően törté-
nik az anyag átadása és hát a 
kommunikáció nagyon fon-
tos szerepet kap. A program 
célja pedig az, hogy a kom-

petencia alapú oktatás meg-
honosodjon az intézményben. 
A megvalósításra több lehető-
ség kínálkozik. Mi az A és B 
modullal dolgozunk (A C mo-
dul a tanórán kívüli kompe-
tencia elsajátítását jelentené, 
nálunk ilyen még nincs). Kö-
telező érvényű volt a szöveg-
értés és a matematikai logika 
választása, és bizonyos kulcs-
kompetenciák fejlesztéséhez 
elengedhetetlen az IKT (info 
kommunikációs technológia) 

alkalmazása, vagyis számító-
gép, laptop, internet, projek-
tor igénybevétele, használa-
ta. Szabadon lehetett válasz-
tani a szociális életviteli vagy 
az életpálya építési kompe-
tencia között. Mi az elsőt vá-
lasztottuk. Úgy gondoltuk, 
hogy ez segítheti hatékonyan 

a gyerekek fejődését, hisz a 
mi iskolánkba is járnak hátrá-
nyos helyzetű gyerekek, s ez 
a kompetencia nagyban csök-
kenthetné ezeket a hátrányo-
kat. Elsőben a szövegértéssel 
és ötödikben a szövegértés-
sel és matematikai gondolko-
dással kezdtük meg a módszer 
meghonosítását. A megkez-
dett évfolyamokat folytatjuk 
és úgy tervezzük, hogy az el-
sőben és az ötödikben is újabb 
évfolyamokat kapcsolunk be. 

Ezt vállaltuk a pályázatban és 
ennek szeretnénk eleget tenni. 
Itt szeretnénk megköszönni 
az önkormányzatnak az indu-
láshoz biztosított támogatását, 
ami az új eszközök és a prog-
ramcsomagok beszerzését le-
hetővé tette.

Elek György

Tisztelt földtulajdonosok!
A Karcag - Berekfürdő között épülő kerékpárút II. ütemé-
nek nyomvonala már kijelölésre került. Az e célból hatósági-
lag elhelyezett jelzőkarók közhiteles földmérési jelnek minő-
sülnek, ezért azokat elmozdítani, megrongálni tilos! A Btk. 
rendelkezéseinek értelmében a jelzőkarókon történő bármi-
lyen jellegű változtatás szintén bűncselekménynek minősül.

 Felhívjuk a szíves figyelmüket, hogy
az 1978. évi IV. törvény 

(Büntető törvénykönyv) 215.§-a alapján:
„Aki földmérési jelet megsemmisít, megrongál vagy 

elmozdít, bűncselekményt (vétséget) követ el, és 
pénzbüntetéssel büntetendő.”

Kompetencia alapú oktatás
Folytatás az 1. oldalról

Tájékoztató
 2007. április 11-én szerdán 14:30 – 16 óráig ügyfélfogadást tart 

Hollik Zsuzsa gyermekjogi képviselő a Családsegítő és Gondozási Központ 
Gyermekjóléti Szolgálatánál (Karcag, Püspökladányi u. 33., bejárat a Sallai út 
felől).

Oktatási ügyekben tanácsadással, gyermekvédelmi gondoskodásban levő 
gyermekek esetében eljárás kezdeményezésében nyújthat segítséget.

Hozzá fordulhat gyermek, szülő (törvényes képviselő), gyermekönkormány-
zat, gyámhivatal, érdekképviseleti fórum.

A gyermekjogi képviselő szabadidős programok kitöltésében ajánl a gyer-
mekek körében tájékoztatás tartását a jogok, jogorvoslatok, és kötelességek 
területén. A program játékos, korosztályok szerint bontott. A részletek, és idő-
pont egyeztetés személyesen vagy írásban történhet a gyermekjogi képviselő 
elérhetőségein keresztül.

Levélcím: Hollik Zsuzsa 5006 Szolnok, Pf.:1
e-mail: hollikzs@freemail.hu
Mobil telefonszám (munkaidőben): 06-20-489-9637.
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Par la men ti Nap ló

Virágvasárnap helyett szomorú vasárnap
Már az átlagpolgárnak is sze-

met szúr, hogy a magyar parlament 
alig tárgyal érdemi törvényjavasla-
tot. Ezen a héten is mintha csak hét-
főn lett volna érdemi tárgyalás - in-
terpellációk, kérdések -, a többi né-
ma csend. Tárgyalhattuk például a 
Duna TV-t működtető közalapítvány 
2004-es, és 2005-ös beszámolóit, 
mint „nagy horderejű előterjeszté-
seket”. A beharangozott kormány-
zati reformok késnek. Oktatási kér-
dések, közigazgatás, adótörvények, 
cégtörvény, értékpapírpiac szabá-
lyozása… Sehol semmi. Mikor fog 
ezekről érdemben a parlament tár-
gyalni? Nyáron, amikor senki nem fi-
gyel rá? Mennyi idő lesz rá? Egy hét? 
Kettő? Esetleg éppen ez a cél? Vagy 
ugyanaz történik majd, mint 2005 
decemberében, amikor az őszi üres-
járat után karácsony előtt dőltek be 
az indítványok? Ekkor kapott több 
települési jegyző infarktust, meg-
látva a Közlönyben a közel 100 tör-
vénymódosítást.

Nézzük hát, hogy ezek hiányában 
mi történt? Elbúcsúzott Kuncze Gá-
bor, aki ellentmondásos mérleget 
hagy maga után. Az SZDSZ az ő el-
nöksége alatt zsugorodott össze, a 
korábbi 20 százalék feletti arány he-
lyett mára az lett a szokásos kérdés: 
meglesz-e a parlamenti küszöböt je-
lentő 5 százalék? Az 1994-es válasz-
táson még tragédiának tűnt, hogy az 
SZDSZ-nek 79 képviselője lett, má-
ra a 18 képviselő is siker. Ugyanakkor 
Kuncze kedvence volt-maradt a ha-
zai sajtónak, hiszen a Fideszt, de ál-

talában a polgári oldalt érintő csípős 
megjegyzéseivel színt vitt a gyak-
ran szürke politikai közéletbe. Az 
ülésteremben gyakran hallani tőle a 
„Hülye vagy!” bekiabálást, holott ez 
még akkor sem szerencsés, ha van 
valóságalapja. Újságírók szerint még 
nincs vége a Kuncze-történetnek, hi-
szen egyszer már visszajött elnök-
nek, amikor Demszky majdnem le-
nullázta a pártot. Márpedig Kókával 
előfordulhat ugyanez…

Érdemi tárgyalások helyett inter-
pellációk és kérdések fűszerezték a 
parlamenti napokat. Előkerült a bu-
dai Várbazár sorsa, amely hosszú 
évek óta a főváros szégyene. Romok, 
lepusztult épületek, siralomvölgy az 
egykori ifjúsági park helyén. Arató 
államtitkár most sem tudott semmi 
érdemit mondani. Előkerült a potya-
utas kérdés is, hiszen az április 1-jé-
vel életbe lépett változás miatt az el-
következendő hónapokban egymil-
lió ember fog meglepődni az orvos-
nál, amikor megtudja, hogy nincs is 
betegbiztosítása. Az eltartotti jogvi-
szony ugyanis megszűnik, a 18 éves-
nél fiatalabbaknak, a munkanélküli-
eknek, a nyugdíjasoknak, a GYES-en, 
GYED-en lévőknek továbbra is jár az 
egészségbiztosítás. Aki ezen kívül 
esik, vagyis nem biztosított, azt te-
heti, hogy bejelentkezik az APEH-nál 
és havonta megfizeti a társadalom-
biztosítást. Ennek összege ma 5895 
forint.

A kérdésekből kiderült, hogy a 
nyugdíjasok sem úszták meg az áp-
rilis elsejei változásokat. 1995-ben 

az akkori MSZP-kormány - a Bok-
ros-csomag idején - úgy döntött, 
hogy a nyugdíjat és a nyugdíjas-
ként szerzett jövedelmet összevon-
ja, és együtt adóztatja. Ez nagyon 
hátrányosan érintette az időseket, 
így 2001-ben a polgári kormány ket-
tévette ezt, a nyugdíjat nem adóz-
tatta meg, csak a megszerzett jöve-
delmet. 2006-ban a Gyurcsány-cso-
mag újra összevonta a nyugdíjat és 
a nyugdíjasként megszerzett jöve-
delmet, tehát 2007. január 1-től új-
ra együttesen kell adózni. Ráadásul 
2007. április 1-től még többet kér-
nek a nyugdíjasoktól, 8,5 százalékos 
nyugdíjjárulék-fizetési kötelezett-
ségük is van. A háztartásbelieknek - 
hogy egészségügyi szolgáltatásban 
részesülhessenek - a minimálbér 9 
százalékát kell járulékként kifizetni-
ük. A kérdésekre válaszoló egészség-
ügyi miniszter és államtitkár asszony 
nem látott problémát, csakúgy, mint 
a gazdasági államtitkár kollégájuk, 
aki nem beszélt arról, hogy mi lesz 
azokkal a kényszervállalkozókkal, 
akiknek az elmúlt években nem volt 
járulékfizetésük. Évvégéig még ha-
ladék van, de akinek 2008. január 1-
től sincs érvényes biztosítása, az na-
gyon rosszul járhat: ki kell fizetnie az 
ellátás költségét. Ez kisebb vizsgála-
toknál pár száz, vagy 5-10 ezer forin-
tot jelenthet. Jóval drágább azonban 
egy ultrahangvizsgálat, egy szülés, a 
komolyabb műtétek már több tíz-, 
vagy százezer forintba kerülhetnek.

Varga Mihály

Megsüllyedt kamion
Március 22-én, 10 óra 

41 perckor érkezett jelzés 
ügyeletünkre, egy bajba ju-
tott kamionról. A 4. szá-
mú főútvonal 165. kilomé-
terszelvényében, egy Ive-
co típusú, ukrán forgalmi 
rendszámú nyerges vonta-
tó lehajtott az esőzések so-
rán felázott útpadkára, ahol 
megsüllyedt, megdőlt. Mi-
vel forgalmi akadályt ké-
pezett, félpályás útlezárás 
vált szükségessé. A karcagi 
egység nem tudta egyedül a 
járművet az útra visszaállí-
tani, így a szolnoki Tűzol-
tóság daruját kellett segít-
ségül hívni. A daruval fo-
lyó munkálatok ideje alatt, 
egészpályás útlezárás volt a 
főúton.

Égő melléképület
Az előző kárhelyen az utó-

munkálatok be sem fejeződ-

tek, amikor újabb riasztást 
kapott a karcagi gépjármű-
fecskendő. Ezúttal Karcag 
belterületén, a Csokonai ut-
cában gyulladt ki egy mel-
léképület tetőszerkezete. A 
tűzhöz a karcagi, a kisúj-
szállási és a püspökladányi 
tűzoltók vonultak. Az oltá-
si munkálatok másfél óra 
 hosszáig tartottak.

Szél bontotta meg a tetőt
A március 23-án, 18 óra 

56 perckor beérkező jelzés 
alapján kezdte meg a vonu-
lást a karcagi gépjárműfecs-
kendő Karcagra, a Táncsics 
körút egyik emeletes házá-
hoz, ahol a nagy szél meg-
bontotta a lapostető bádogo-
zását. A kiérkező egység el-
távolította a fellazult leme-
zeket.

Útra dőlt fa
Még az előző kárhelyen 

tartózkodtak a tűzoltók, 
amikor újabb jelzés érkezett 
ügyeletünkre. Ezúttal a be-
rekfürdőbe bevezető út for-
galmát zárt el egy kidőlt fa. 
A kiérkező egység fűrésszel 
feldarabolta a fát, majd el-
távolította az útról. A mun-
kálatok néhány percet vettek 
igénybe.

Tüzek a 4. számú főútvo-
nal mellett

2007. március 25-én, és 
26-án is vonultak égő, elszá-
radt alacsonyfüves vegetáció 
tüzéhez a tűzoltók. Mivel a 
tüzek alapterülete nem volt 
nagy, eloltásuk 20-25 percet 
vett igénybe.

A beavatkozásról fényké-
pek a web.t-online.hu/kgtpk 
címen találhatók.

TŰZOLTÓSÁG

TŰZKAKAS

Tájékoztató
Ez úton értesítjük a Tisztelt Karcagi Lakosságot, hogy a 

város két forgalmas útkereszteződésében is elkezdődtek az 
átépítési munkálatok, melyek megvalósulásával nem csak 
a városunk közterületei szépülnek meg, hanem a forgalom 
is biztonságosabbá válik.

Az egyik körforgalom az épülő TESCO Áruházhoz tar-
tozó parkoló és benzinkút, illetve a közút kapcsolatának 
kialakítása. Ezen építkezési munkák a TESCO beruházá-
sában és a DEBMUT Zrt. kivitelezésében valósulnak meg. 
A kivitelezés befejezése június elejére várható.

A másik körforgalom a Madarasi út – Kórház út – De-
ák körút kereszteződésében épül. Ezen építkezés a Magyar 
Nemzeti Infrastruktúra Fejlesztő Zrt. beruházásában va-
lósul meg. A kivitelezési munkákat a debreceni TRT 2000 
Útépítő és Tervező Kft. végzi. Ezen beruházás befejezése 
május végére várható.

A két csomópont kiépítésével a város két forgalmas be-
kötőútján remélhetőleg biztonságosabb lesz a közlekedés, 
és ezáltal kevesebb baleset fog történni a két keresztező-
désben.

Kérnénk a Lakosság szíves türelmét és megértését a ki-
vitelezési munkákkal együtt járó útlezárások miatt.

Karcag Városi Önkormányzat
Polgármesteri Hivatal 

Április 11-én (szomba-
ton) 15 órakor a Déry-
né Művelődési és Ifjúsági 
Központ színháztermében 

MAZSORETT 
FESZTIVÁL. 

A környező települések 
mazsorett csoportjainak 
meghívásával találkozó, 
tapasztalatcsere, bemuta-
tó.

Jó idő esetén 14:30 órától a 
fellépő csoportok felvonu-
lása a Kossuth téren.

Vállalkozók, iparosok!
Vállalkozások fennmaradása, fejlesztése, versenyképes-

ségének megőrzése érdekében a KARCAGI IPARTES-
TÜLET 2007-2013. közötti időszakra vonatkozó pályáza-
tokkal kapcsolatos INFORMÁCIÓS FÓRUMOT rendez, 
mely díjtalan.

Időpont: 2007. április 13-án 17 óra.
Helyszín: Karcagi Ipartestület Székháza (Bajcsy-Zs. u. 2.)
Témakörök: 
- megjelenő pályázati lehetőségről tájékoztatás, pályáza-

tokhoz segítségnyújtás,
- tanácsadás,
- információszolgáltatás,
- pályázatírás A-Z-ig, menedzselés.
Érdeklődni: 59/312-403.
Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

Karcagi Ipartestület

Bérletes színház negyedik előadása 
2007. április 17-én (kedden) 19 órakor 

a Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ 
színháztermében.

A Turai Ida Színház bemutatja: 
Jean Letraz: Tombol az erény című bohózatát.

Szereplők: Sára Bernadett, Haffnér Anikó, Incze Zsuzsa, 
Szacsvay László, Laklóth Aladár, Kautzky Armand, Cseke Péter.
Szólójegy 1.900-, 1.700-, és 1.400 Ft-os áron korlátozott számban 

még kapható a Művelődési Központ Információs Irodájában.

Április 13-án (pénteken) 19 óra-
kor a Déryné Művelődési és If-
júsági Központ II. emeleti hang-
versenytermében 
a Karcagi Szimfonikus 
Zenekar hangversenye.
Tavaszi hangok Bécsből – Ope-
rettgála Johann Strauss műveiből.
Közreműködnek: Mercs Angé-
la a Debreceni Csokonai Színház 
művésze; Laczó András az Áll-
ami Operaház énekes szólistája. 
Vezényel: Pazár István karnagy.
Belépő: 1.000 Ft; diák és nyugdí-
jas: 700 Ft.



4 2007. április 6.

1848 emléke minden igaz 
magyar szívét megdobogtat-
ja. Iskolánkban idén is mél-
tóképpen emlékeztünk meg 
a forradalom és szabadság-
harc hőseiről. Fodorné Eri-
ka néni segítségével ünne-
pi faliújságot készítettünk. 

Hagyomány már nálunk, 
hogy minden évben van va-
lamilyen történelmi jelle-
gű „megmérettetés”(ötpróba, 
kincskereső verseny, játszó-
ház, vetélkedő…). Deliné 
Éva néni ezúttal háziversenyt 
szervezett 7-8. osztályosok-
nak 1848-49 témakörben. A 
verseny legeredményesebb 
résztvevői jutalmul tagjai le-
hettek annak a csapatnak, 
amely iskolánkat képviselte a 
Déryné Művelődési Központ-
ban, a HEFOP-2.1.7 pályázat 
keretében, a Batthyány La-
jos emlékév alkalmával meg-
rendezett történelmi játszó-

házon. Sok-sok gyakorlati és 
elméleti jellegű feladat várt 
ránk. A játékos vetélkedőn 
második helyezést értünk el: 
Seres Erika, Szabó Tünde, 
Éri Dóra, Lázók Jácint, Bar-
na Viktória, Jász Gabriella, 
Bíró Ágnes, Németh Márta. 

Köszönjük a Déryné munka-
társainak és Keserűné Ébner 
Tünde tanárnőnek a kelle-
mes délutánt. Március 14-én 
az alsó tagozatosok és a hato-
dik osztályosok ünnepi mű-
sorát tekintettük meg. A szín-
vonalas irodalmi összeállítást 
Andrásiné Kati néni, Deliné 
Éva néni és Gyökeres Marika 
néni tanította be a gyerekek-
nek. Tanárainkkal együtt sok 
hetedik-nyolcadikosunk volt 
jelen a városi ünnepségen, a 
koszorúzáson, ezzel is meg-
tisztelve 1848 emlékét.

Bíró Ágnes, 
Zádor Úti Általános Iskola

Az elmúlt héten a Szolno-
ki Verseghy Ferenc Gimná-
zium adott otthont a Bacsó 
Nándor Megyei Földrajzver-
seny döntőjének. A középis-
kolai tanulók négy kategóriá-
ban mérhették össze tudásu-
kat. A szóbeli döntőt írásbe-
li forduló előzte meg. Ennek 
eredményei alapján minden 
kategóriában a legjobb tíz ta-
nuló került a szóbeli döntőbe, 
ahol kiélezett verseny folyt az 
elsőségekért, s a végső elszá-
molásnál gyakran fél pontok 
döntöttek a tanulók helyezé-
seiről. 

A szóbeli döntőn a tanu-
lók tételt húztak. Ez jelentet-
te a komolyabb megpróbál-
tatást számukra, hogy egy 
adott témában összefüggő fe-
leletet kellet adniuk a vizs-
gabizottság előtt, illetve egy 
szövegértési feladattal kellett 
még megbirkózniuk. Karcag-
ról 5 tanuló jutott a döntőbe, 
a Gábor Áron Gimnázium és 
Egészségügyi Szakközépisko-

lából 5, a Szentannai Sámuel 
Gimnázium és Mezőgazda-
sági Szakközépiskolából pe-
dig 1 tanuló. Mindannyian 
remek teljesítményt nyújtot-
tak, méltán lehetnek büszkék 
eredményeikre.

Eredmények:
-10. szakközépiskolai évfo-

lyam: 1. helyezett Kis Angéla, 
GÁG 10.H; 3. helyezett Ron-
csek Anikó Szentannai; 5. 
helyezett Orbán Réka, GÁG 
10.H. osztályos tanuló.

-9. gimnáziumi évfolyam: 
5. helyezett Kele János, GÁG 
9. B; 6. helyezett Tanka Tí-
mea, GÁG 9.B osztályos ta-
nuló.

Gratulálunk mindannyiuk-
nak!

Felkészítők: Roncsek Ani-
kó szaktanára a Szentannai-
ból Z. Tóth Tamás tanár úr, a 
Gábor Áron Gimnáziumban 
tanuló diákoké pedig Major 
János.

M.J.

- Úgy tudom hamarosan 
megtörténnek az utolsó simí-
tások a tavaly elkészült utca-
szakaszon, a BHG előtt, a  pi-
ac környékén. 

- Március végén, esetleg áp-
rilis elején új utcabútorok – tíz 
növényláda, hét új pad és zo-
máncozott szemétgyűjtők – 
kerülnek majd kihelyezésre. 
Ezzel ennek a szakasznak a 
rendezése befejezettnek lesz 
tekinthető.

- Ha már a főtér szomszéd-
ságáról szólunk, említsük meg 
a görögkeleti templom körüli 
munkákat.

- Az ősz folyamán öntöző-
rendszert helyeztünk el ott, en-
nek a beüzemelése szintén a 
tavasz folyamán várható. Foly-
tatjuk a félköríves elrendezést, 
de a tavasz folyamán várható a 
fűmag elvetése és azután a pa-
lánták kihelyezése. Egy-két he-
lyi kertész-agrármérnök a sa-
ját kertészetéből ajánlott fel 
fásszárú növényeket kiültetés-
re – köszönet érte. A saját cse-
metekertünkből pedig az itte-
ni talajviszonyok között és a 
csapadékszegény környezet-
ben nevelt, tehát akklimatizá-
lódott fenyők kerülnek majd 
ide. A főtérrel szomszédos, a 
Horváth Ferenc utcától a Dó-
zsa György út torkolatáig terje-
dő nagyobbik része elkészült. 
Itt már csak a karbantartás: az 
ápolás, metszés, öntözés és a 
növények pótlása jelent majd 
feladatot. Az anyagiak függ-
vényében szeretnénk viszont 
rendezni az Ipartestület An-
gyaloskút közötti szakaszt is.

- Mi lesz a sétálóutcával? 
Kérdezem azért, mert ott két-
oldalt a bokrok enyhén szól-
va is túlnőtték magukat és in-
kább bozótnak, mint dísznö-
vénynek tekinthetők. Tehát 
történik-e gyérítés, visszavá-
gás, rendezés?

- A sétálóutca mindkét olda-
la fel lesz újítva és elképzelé-
seink szerint csak a nemes fák 
maradnak majd meg. Ám mi-
vel a pénzforrásaink nem vég-
telenek, és a teljesen letisz-
tított területre nem tudnánk 
azonnal új növényzetet telepí-
teni, a gyérítést fokozatosan 
fogjuk végrehajtani.

- A felújítás a parknak a Vá-
rosháza – református temp-
lom és a református általános 
iskola közötti részére is ráfér-
ne. Elég csak arra gondolni, 
hogy kb. kétévente pusztul el 
egy-egy öreg gesztenyefa, de 
egyéb szempontból is érdemes 
lenne arra a részre odafigyel-
ni. Van-e lehetőség erre?

- A református templom és 
az iskola között fasor kialakí-
tása van tervben, de meg kell 
őriznünk az említett koros 
vadgesztenye fákat is. Azok-
kal kapcsolatban jó hír, hogy 
egy vállalkozó – magasra 
nyúló permetező szerkezettel 
– immár két éve eredménye-
sen vesz részt az aknázómoly 
kártételeinek az elhárításában. 
Ez szemmel láthatóan jó ha-
tással van a fákra. Az említett 
kórokozón kívül komoly gon-
dot jelent, hogy az öreg fák-
ba előszeretettel telepszenek 
be a madarak. A Sportcsar-
nok előtt pár éve kivételre ke-
rült olyan gesztenyefa, amely-
ben több tucat odú volt. Ezek 
gyengítették meg a törzset és 
tették veszélyessé. A templom 
és a városháza (rendőrség) kö-
zötti parkrészlettel kapcso-
latban az egyik városvédő ci-
vil szervezettel is tanácskoz-
tunk. Hosszú távú elképzelés 
született, hogy idővel ott a fá-
kat gyéríteni kell, de a „gene-
rál” általában szükséges, mert 
a rózsatörvek és a sövények is 
elöregedtek már. A rózsatövek 
vásárlásához pénz szüksé-
geltetik, de a városi csemete-
kertben arra álltunk rá, hogy 

megtermeljük a közterületek-
re szükséges sövényanyagot, 
facsemetéket. 

- És magánszemélyeknek is 
rendelkezésére áll… 

- Természetesen, sőt bátran 
ajánlhatjuk a városi csemete-
kertet a polgárok és közintéz-
mények figyelmébe. A cseme-
tekertbe sikerült olyan szak-
embert hozni, aki széles körű 
szakismerettel és fajta isme-
rettel áll az érdeklődők rendel-
kezésére. Megemlíthető még, 
hogy a szomszédos, de távo-
libb önkormányzatok is rend-
szeresen vásárolnak innen.

- A közterületi fásítás mel-
lett az elmúlt időszakban több 
alkalommal is volt nagyobb 
léptékű külterületi faültetés, 
erdőtelepítés. Mi az elképze-
lés a városi erdők jövőjéről?

- Az elmúlt évben az önkor-
mányzat hazai és uniós pályá-
zati forrást is elnyert erdőte-
lepítésre. Ezekből került sor 
pl. a „régi négyes” út jobb ol-
dalán, a HAGE sertéstelepe 
melletti telepítésre a tavalyi 
év őszén. Ötvenezer szürke-
nyárat, öt-ötezer magyar kő-
rist, turkesztáni szilt és mezei 
juhart ültettünk el egy 12,5 
hektáros területen. De másutt 
- a Vadvirág mellett, a Sistak-
nál, illetve a levente emlékmű 
környékén - szintén vannak/
lesznek ültetések vagy külön-
böző léptékű telepítések. Az 
erdőtelepítéseket egyébként 
mindig talajvizsgálat és szak-
mérnöki tervezés előzi meg, a 
cél, hogy a hazai és az uniós 
támogatást kihasználva minél 
több rossz vízgazdálkodású 
területet beültessünk. A Vá-
rosgondnokságon egyébként 
folyamatban van egy új ülte-
tőgép összeállítása,  amellyel 
a környékbeli településeken is 
tudunk ültetési munkákat vál-
lalni.

Elek György

Szepsi város CvrČek Szabadidő-
központja immár 5. alkalommal 
rendezi meg a Környezetvédelmi 
Világnap alkalmából a „Legszebb 
tücsök” nemzetközi képzőművé-
szeti gyermekrajz-versenyt.

Célja a gyermekek képzőmű-
vészeti látásmódjának, tevékeny-
ségének, alkotókészségének fej-
lesztése, valamint az állat és nö-
vényvilág, illetve a környezetvé-
delem iránti szeretet ápolása.

Jubileumi év lévén a rendezők 
idén a pályázatot irodalmi  résszel 
is bővítik.

A résztvevők a következő ka-
tegóriákban nevezhetnek:
 Óvodások
 Általános iskola – alsó tagozat
 Általános iskola – felső tagozat

 Alapfokú művészeti iskolák 
(15 éves kor felett is)
 Szabadidőközpontok képző-
művészeti szakköreiben alko-
tó gyerekek
Téma:
 A tücsök, bármilyen megfo-
galmazásban (valós, kitalált, 
mesebeli, a barátaival, család-
jával, önmaga stb.)
Technika:
 Szabadon választott, de lehet 
fotó, animáció, számítógépes 
grafika is.

Méret:
 Képzőművészeti alkotásnál 
nincs meghatározva.
 Irodalmi alkotásnál (vers, pró-
za stb.) ne legyen több, mint 
egy számítógéppel írott oldal.

Minden alkotáson legyen fel-
tüntetve az alkotó neve, a kate-
gória és az intézmény címe! A 
legszebb munkák kategórián-
ként jutalomban részesülnek, és 
az előző évi győztes alkotásokkal 
együtt a Szabadidőközpont helyi-
ségeit díszítik majd.

A kiállítás megnyitója 2007. 
június 5-én lesz Szepsiben a Cv-
rČek Szabadidőközpontban 900 
órai kezdettel.

Kérjük az alkotásokat legké-
sőbb 2007. május 11-ig eljuttat-
ni a Déryné Művelődési és Ifjú-
sági Központba. (Karcag, Dózsa 
György út 5-7.)
Kapcsolattartó előadó: 
Czimbalmos Ágnes (59/503-403, 
czagika@derynekarcag.hu)

Parkok, erdők, zöldövezet
Folytatás az 1. oldalról

LEGSZEBB TÜCSÖK – 2007

Karcagi sikerek a megyei 
Bacsó Nándor Földrajzversenyen

1848 emléke…
„Oh szabadság, hadd 
nézzünk szemedbe!”
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A honvédsereg kiszolgálásához 
tartozott továbbá az újoncok fo-
lyamatos toborzása, amely feladat 
mellett újból összegyűjtötték és a 
táborba küldték a még az ősz fo-
lyamán kiállított mozgó nemzet-
őrzászlóalj katonáit. Nehéz volt 
a helyzet, s a Tisza-vonalát meg-
erősítendő, állandó készenlétben 
állott a városi nemzetőrség bizo-
nyos hányada, de mivel Kossu-
th a visszavonuláskor elégedet-
ten látta, hogy a Nagykunságban 
„a nép jó, ritka lelkesültségű”, ha-
marosan szabadcsapatok szerve-
zése is megindult. Ez a végrehaj-
tó kormánybiztos akarnoksága 
miatt nem ment ugyan felhábo-
rodás, sőt botrány nélkül, de feb-
ruár elejére a 84 főből álló lovas-
egység megalakult, és május vé-
géig több csatában is megállta a 
helyét.

A magyar csapatok visszavo-
nulásával végződő kápolnai csa-
ta (1849. február 26-27.) után a 
Tisza bal partján sorakozott fel a 
hadsereg. Görgei egységei Tisza-
fürednél állomásoztak, de továb-
bi alakulatok őrizték a szolnoki 
és a cibakházi átkelőt is. A kato-
nák ellátásának hatalmas munká-
ja csak ezután kezdődött. Az élel-
mezési hadbiztos március 2-án 
parancsba adta, hogy a karcagiak 
(a madarasiak és a kisújszállásiak 
szintúgy) naponként 6.000 rész-
let (porció, azaz mintegy 6.000 
kilogramm) kenyeret kötelesek 
süttetni és a füredi „had élelmi” 
raktárba szállítani. Minden érin-
tett településen nehéz helyzet ala-
kult ki, mert a közepes gazdasá-
gi évet „záró” városok tartaléka-
it már erősen leapasztották a té-
len teljesített követelések. Több 
helyen tekintélyes összegért vásá-
rolt gabonából gazdálkodtak, il-
letve a lakosság igénybe vehe-
tő gabonáját és abrakját is össze-
íratták. A karcagiak teljesítették 
ugyan a kivetést, de nem titkol-
ták: „az itteni folyamatos terhelés 
miatt ezen kötelességet fojtonosan 
nem teljesíthetjük”. 

Két hétig tartott a sereg felké-
szítése az ellentámadásra, amely-
nek első győzelmét 1849. már-
cius 5-én, Szolnok visszavivásá-
val aratta a magyar sereg. Ezután 
megmozdult a tiszafüredi tábor 
is, és a hadosztályok március 13-
14-én Tiszaföldvár-Cibakházához 
vonultak az új haditerv végrehaj-
tására. A Duna-Tisza közi had-
műveletek azonban kudarcba fúl-
tak, s a csapatok (komolyabb ös-
szecsapások nélkül) visszatértek 
a Tiszántúlra. Három hadtestet 
március 20-21-én ismét Tiszafü-
redhez vezényeltek, a Nagykun 
Kerület útba eső községei pedig 

megkapták a parancsot: „az átvo-
nuló katonaság semmiféle fogyat-
kozást ne szenvedjen”. Vagyis kez-
dődött minden elölről, s a doku-
mentumokból kitűnik, hogy most 
már valóban a végére értek a gaz-
daságok erejének. Épp ezért talán 
az elvárhatónál is jobban örül-
tek a tavaszi hadjárat megindulá-
sának, és a sorozatos győzelmek-
nek, amelyek néhány hét alatt 
messze tolták a harcok zónáját.

Az ellenség nyomában já-
ró honvédcsapatokkal megjelen-
tek a magyar közigazgatás kép-
viselői is. Jászberényben 1849. 
április 7-én megkezdték műkö-
désüket a Jászkun Kerület hiva-
talai Kálmán Sándor vezetése, 
és a kormánybiztossá lett Illés-
sy János felügyelete mellett. Be-
rényben olvasták fel (április 26-
án) a debreceni Nagytemplom-
ban 14-én kihirdetett és április 
19-én az országgyűlés által elfo-
gadott Függetlenségi Nyilatko-
zatot. A Habsburg-Lotharingi-
ai ház trónfosztását „ezernyi nép 
jelenlétében és üdvrivalgása köz-
ben” hirdették ki, s a kerület ve-
zetői még aznap terjedelmes le-
vélben biztosították Kossuthot 
örömükről és támogatásukról. A 
trónfosztás a Nagykunságon (jól-
lehet jóval korábban értesültek 
róla), csak május elején lett hiva-
talos napirend a köz- és népgyű-
léseken. Karcagon először úgy 
döntöttek, hogy a függetlenségi 
nyilatkozat a templomban az is-
tentisztelet végeztével „egész ün-
nepélyességgel” hirdettessék ki. 
A kézhez kapott utasítás azonban 
komolyabb feladatokat is tartal-
mazott. Parancsba kapták ugyan 
a Habsburg jelképek elpusztítá-
sát. Karcagon pedig – éppen a re-
formátus templom szomszédsá-
gában – ott magasodott a Habs-
burg József nádor 1805. évi lá-
togatásának emlékműve. Az 
elöljáróság az utóbbi feladatot 
megpróbálta elhúzni-nyúzni, az-
zal, hogy az emlékmű közös költ-
ségen épült, tehát elbontásához 
mind a hat nagykun település be-
leegyezése szükséges. A helyzetet 
Illéssy János oldotta meg, mert 
május 8-án levelet küldött Kar-
cagra, amelyben az ünnepélyes 
kihirdetés időpontját május 9-re 
tette, utasításokat adott az ün-
nepség lebonyolításával kapcso-
latban, s az említett nap reggelén 
maga is a városba érkezett. Május 
9-én aztán felolvasták a nyilatko-
zatot, majd Illéssy utasítására le-
döntötték és összetörték az obe-
liszket, de az uralkodóháznak a 
tanácsteremben elhelyezett arc-
képei sem menekültek. 

Elek György    

Várostörténet 
ötvenkét tételben 

LVIII.
Az éltető hátország II.

A közösen elfogyasztott be-
regi töltött káposzta után Be-
regszászra utaztunk, ahol kö-
zös városnézés után a helyi 
múzeumot látogattuk meg. A 
kiállítás sokszínűsége, a tár-
latvezető elhivatottsága és 
előadói stílusa mindannyi-
unk tetszését elnyerte. Kü-
lön érdekességnek számított 
a Fedák Sárit ábrázoló, több 
száz példányból álló képes-
lapgyűjtemény, amely  Euró-
pában egyedülálló. Több tu-
cat nagyméretű fényképpel 
idézte fel előadónk az 1939-
es magyar bevonulást és az 
1944-ig tartó szabadság éveit. 
Olvashattuk a 2004. decem-
ber 5- i népszavazás alkalmá-
val írt szomorú verseket, kár-
pátaljai költők tollából.

Az iskolában már vártak 
bennünket a szállásadó csa-
ládok. Mindenhol nagy sze-
retettel fogadtak bennün-
ket, és a tőlük telhető módon 
igyekeztek a kedvünkben jár-
ni. Sok - remélhetőleg tartós - 
kapcsolat, barátság alakult ki 
vendéglátók és vendégek kö-
zött.

Vacsora után szállásadóink 
társaságában tértünk  vissza 
az iskolába. Rövid, de szín-
vonalas műsort tekintettünk 
meg, majd átadtuk ajándéka-
inkat.

A középiskolák és a Rákó-
czi Szövetség szokásos aján-
dékain kívül mintegy 175000 
forint   értékű adományt ad-
tunk át az iskolának. Ezúton 
is köszönjük a karcagi vállal-
kozóknak és tagjainknak az 
önzetlen felajánlásokat. Kö-
szönjük a polgármesteri hi-
vatal és a város oktatási in-
tézményeinek segítségét. A 
Nagymuzsalyi Középiskola 
számos területen szenved hi-
ányt, a legsúlyosabb gondo-
kon próbáltunk enyhíteni.

Az ajándékok átadása után 
ismerkedési est következett. 
Minden korosztálynak lehe-
tősége nyílott beszélgetésre, 
tapasztalatcserére és a tánc 
sem maradhatott el.

Hazafelé tartva feltűnt, 
hogy az utcákon semmiféle 
közvilágítás nincs. Örültünk, 
hogy a tíz-húsz centiméter 
mély kátyúkkal teli úton sé-
rülés nélkül célhoz értünk. 
(Esős időben a kollégák tar-
talék cipővel hónuk alatt in-
dulnak munkába, mert ami a 
lábukon van, úgyis beázik.)

A szovjet „felszabadítók” 
1944 őszén ezen a vidéken 
mutatták meg először iga-
zi arcukat és innen is több 
száz ártatlan embert hurcol-
tak el távoli munkatáborok-
ba. A három naposra terve-

zett munkáról - amire a fér-
fiak önként jelentkeztek - 
csak kevesen tértek vissza, ők 
is négy- öt év múlva, csont-
tá soványodva. A falu népe 
az áldozatok tiszteletére em-
lékművet állított a település 
központjában, az egykori kút 
helyén, ahol az elhurcoltak 
gyülekeztek. Az emlékműnél 
megemlékezést tartottunk és 
koszorút helyeztünk el.

A „felszabadítók” egy egész 
népet megalázó ténykedése - 
köztük a málenkij robotnak 
nevezett szörnyűséggel - a 
magyar történelem egyik le-
gelhallgatottabb fejezete.

A tanulók zöme soha nem 
hallott ezekről, arcukon felfe-
dezhető volt a döbbenet. 

Másnap intettünk búcsút 
az iskola tanárainak, tanulói-
nak, házigazdáinknak, a falu 
lakóinak, s végül a település 
szélén árválkodó XIII. szá-
zadi romtemplomnak. Utun-
kat Kárpátalja fővárosa, Ung-
vár felé folytattuk. Ungvári 
programunk piaclátogatással 
kezdődött, és belvárosi sétá-
val folytatódott. A Rákóczi 
Szövetség, és a három karca-
gi középiskola nevében ko-
szorúkat helyeztünk el Pető-
fi Sándor szobránál. A látoga-
tás az ungvári skanzen meg-
tekintésével záródott, ahol a 
ruszin népi építészet remeke-
ivel ismerkedtünk.

Csodálatosan szép tava-
szi időjárást fogtunk ki, így a 
nagyváros zaja után testre és 
lélekre egyaránt pihentetőleg 
hatott az Ung völgyében tett 
kirándulás, ahol némi ízelí-
tőt kaptunk a Kárpátok szép-
ségeiből. Felkaptattunk a ne-
vickei várhoz, ahonnan gyö-
nyörű kilátás nyílott a völgy-
re és a hegyekre.  

Kirándulásunk elérte célját, 
ismeretséget, kapcsolatokat 
építettünk, segítettünk egy 
nehéz körülmények között 
működő iskolán. Ezzel ta-
lán hozzájárultunk a kárpát-
aljai magyarság megmaradá-
sához is? Értékes ismereteket 
és tapasztalatokat szereztünk. 
Szép élményekkel gazdagod-
va, magyarságtudatunkban 
megerősödve tértünk haza.

A kapcsolatnak ezzel nincs 
vége, hiszen a nagymuzsalyi 
tanulókat, tanárokat és szü-
lőket meghívtuk egy kirán-
dulásra városunkba. Ezt a vi-
szontlátogatást október 23-a 
környékére - másik nemzeti 
ünnepünkre - tervezzük, így 
színjátszó csoportjuknak le-
hetősége nyílhat egy karcagi 
bemutatkozásra is.

Spisák Dezső
Karcagi Rákóczi Szövetség 

Egyesület

Március 15-e Kárpátalján
2. rész

Köszönet
A Nagymuzsalyi Középiskola (Ukrajna, Beregszászi já-

rás) és a Karcagi Rákóczi Szövetség Egyesület köszöne-
tét fejezi ki az alább felsorolt intézményeknek, vállalatok-
nak és magánszemélyeknek, hogy pénzbeli támogatásuk-
kal lehetővé tették az iskola részére fénymásolók, tartalék 
tunerek, faxkészülék, mikrofon, mikrofonállvány, erősítő 
és 100 db műsoros CD (oktatási segédanyag) megvásárlá-
sát 175 000 Ft értékben, valamint hogy 7500 ív fénymásoló 
papírt adományoztak:

Polgármesteri Hivatal 
Karcag város közép- és általános iskolái, valamint óvo-

dái 
Agrohungária Kft.
SK Agrovit Bt.
Berek Patika Bt.
Farmacom Patika Bt.
OTP Bank Rt.

Kereskedelmi és Hitelbank Rt.
Közép-Tisza Vidéki Vízügyi Igazgatóság Szakaszmér-

nöksége
Ve- Gáz Kereskedelmi és Szolgáltató Kft.

Ifj. Erős András Oláh Kálmán  
Fazekas János Oroszi Imre
Földvári László Perge Tíbor
Fülöp Gábor Spisák Dezső 
Győrfi Sándor Dr. Sántha József
Hubai Imre Szatmári János
Kovács Gáborné Szentesi Lajosné
Székely Sándor Dr. Varga László
Kurucz István Túrmezei Sándor
Dr. Mándoki István               
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Városunk önkormányzata tavaly 
februárban nyújtotta be pályázatát 
az EU Európai Közösség Bizottsá-
gához „Európa – múltunk, jelenünk, 
jövőnk” című háromnapos nemzet-
közi konferencia megrendezésére. 
A sikeres pályázat nyomán elnyert 
mintegy 6 millió forintból (23.280 
euro), és az önkormányzat biztosí-
totta saját forrásból került megren-
dezésre 2007. március 29-31. között 
az a nemzetközi konferencia, ame-
lyen hat testvérvárosunk mintegy 
155 delegáltja látogatott Karcagra. A 
konferencián, amely az Európai Uni-
ón belüli szorosabb együttműkö-
dés lehetőségeit vázolta fel, amellett, 
hogy mind a hat testvérváros bemu-
tatkozott, számos szakmai – gazda-
ságot, kultúrát, oktatást érintő – elő-
adást hallhattak a résztvevők. 

Dr. Ürmössy Ildikó, a Jász-Nagy-
kun-Szolnok megyei Térségfejleszté-
si és Külügyi Iroda vezető-helyette-
se előadásából kiderült, hogy a me-
gye 46 településének 127 testvérkap-
csolata van 19 ország területén. Ezek 
a kapcsolatok már hosszú évek óta jól 
működnek, ráadásul Karcag és Szol-
nok a két legkiemelkedőbb település 
a külkapcsolatok ápolásában. Mind-
két város szoros együttműködést tart 
fenn testvérvárosaival, a gazdaságfej-
lesztés, a kultúra, sport, valamint a 
partner keresés-közvetítés területein.

Szintén érdekes előadást tartott 
dr. Bircher Nándor, az Advocata Kft. 
ügyvezető igazgatója. Miután vázla-
tosan ismertette az EU strukturális, 
intézményi felépítését, részletesen be-
szélt a gazdasági lehetőségek, pályá-
zatok rendszereiről, kitérve hazánk 
lehetőségeire is. Mint mondta, Ma-
gyarországnak kettős arcú gazdasága 
van. Míg a makrogazdasági mutatók 
jónak mondhatók, addig a közép- és 
kisvállalkozások helyzete egyre nehe-
zedik. Ez ellentétben van mondjuk a 
francia, vagy német, de még az újon-
nan csatlakozott erdélyi (romániai) 
gazdasági mozgásokkal. Hiszen ott 
a kisebb vállalkozásokat is feltőkésí-
tik, hogy később nagyvállalkozások-
ká alakulhassanak, vagy akár hosszú-
távon multinacionális cégekké fejlőd-
hessenek.

Természetesen bőven esett szó kü-
lönböző helyszíneken a kulturális és 
civil kapcsolatok fejlesztéséről is. A 
pénteki napon például Lőrinc Gabri-
ella a székelykeresztúri delegáció tag-
ja látogatást tett az Ifjúsági Házban, 
és megbeszélést tartott Mulicz Ferenc 
mb. vezetővel, és a helyi fiatalok kép-
viselőivel a közelebbi együttműködés, 
és egy közös kulturális pályázat be-
nyújtásának lehetőségeiről.

Szombaton oktatási, turisztikai kér-
désekről, valamint a civil szervezetek 
és önkormányzatok együttműködése 
biztosította lehetőségekről cserélték 
ki tapasztalataikat a települések szak-
emberei. A közben szekciókra bom-
lott műhelymunka délelőtt Karcagon, 
a turisztikai csoport tanácskozása pe-
dig Berekfürdőn zajlott. Az előadások 

után nagy sikerű városnézés követ-
kezett, a turisztikai szekció tagjai pe-
dig megtekintették a Kunlovardát. Itt 
a házigazda, Mészáros Zsolt vállal-
kozó mutatta be a lovarda turisztikai 
látványosságait, lehetőségeit. Az elő-
adással egybekötött lovasbemutató és 
az őshonos állatok megtekintése nagy 
sikert aratott.

Este, a három nap tanulságait és ta-
pasztalatait összegző közös nyilatko-
zatot fogadtak el a delegációk, majd 
a testvértelepülések művészei mutat-
koztak be.

Összeállította: Cselényi Csaba és 
Elek György

Fotó: Dede Géza

„Európa – múltunk, jelenünk, jövőnk” 
Nemzetközi konferencia testvérvárosainkkal
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Zárónyilatkozat
A 2007. március 29-31. között Karcag Város 

Önkormányzata által rendezett
„Európa – múltunk, jelenünk és jövőnk” 

karcagi testvérvárosi konferencián
résztvevő küldöttségek nevében

az alábbi közös nyilatkozatot tesszük:

1. A konferencia céljai teljes mértékben megva-
lósultak. A résztvevők sikeresen megosztották egy-
mással az EU-val kapcsolatos tapasztalataikat és a 
testvérvárosi kapcsolatok új lendületet kaptak.

2. A plenáris üléseken illetve a workshopokon 
elhangzottak új ismeretekkel, ötletekkel gazdagí-
tották a résztvevőket. A prezentációk segítségével 
jelentősen bővültek ismereteink a helyi kisközös-
ségek múltjáról, jelenéről és jövőbeli terveiről.

3. Törekszünk a testvérvárosi kapcsolataink to-
vábbi elmélyítésére és közös programok kidolgo-
zására.

4. Igyekszünk újabb testvérvárosokat bevonni 
partnerségi kapcsolataink körébe.

Karcag, 2007. március 31.

„Europe – Our Past, Present and Future” 
International conference
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Pályázati kiírás
Karcag Városi Önkormányzata pályázatot hirdet gyermek 
és ifjúsági nyári táborok támogatására.

A pályázat célja:
Támogatás nyújtása Karcag város gyermek és ifjúsági kor-
osztálya számára a nyári tanítási szünetben lakóhelyüktől 
távol szervezett táborok költségeinek csökkentésére.

A pályázaton rendelkezésre álló keretösszeg: 2 500 000,- Ft

Pályázhatnak a karcagi:
• közoktatási intézmények, 
• közművelődési intézmények,
• egészségügyi intézmények,
• egyesületek, egyházak,
• ifjúsági szervezetek.

Pályázat benyújtásának határideje: 2007. április 20.
Helye:  Polgármesteri Hivatal
 Humán Szolgáltatási Iroda 
 5300 Karcag, Kossuth tér 1.

Pályázni csak az e célra kiadott adatlapon lehet. 
Adatlap igényelhető: 

• Polgármesteri Hivatal, Humán Szolgáltatási Iroda 
(Karcag, Kossuth tér 1.),

• Ifjúsági Ház (Karcag, Püspökladányi út 11.),
• letölthető az internetről a www.karcag.hu oldalról.

Pályázati feltételek:
• hiánytalanul kitöltött pályázati űrlap,
• a pályázati űrlaphoz csatolandó kötelező mellékletek:
 - részletes program,
 - egyesületek, ifjúsági szervezetek működését igazoló 

iratok (másolatban),
• legalább 15 fő részvételével szervezett tábor,
• a tábor időtartama legalább folyamatos 5 nap/4 éjsza-

ka, legfeljebb 15 nap/14 éjszaka (az óvodai nevelésben 
részesülőknek az éjszakát nem kötelező a tábor hely-
színén tölteni),

• a táborok megvalósulásának időpontja 2007. június 16 
- 2007. augusztus 31.

A pályázatnál előnyt élvez aki:
• előszerződéssel rendelkezik, ezt mellékeli.

Az igényelhető támogatás: maximum 200.000,-Ft, amely 
nem haladhatja meg a benyújtott költségvetés 50 %-át.

A pályázatok elbírálási határideje: 2007. május 31. 
Minden pályázó írásban kap értesítést az eredményről.

A támogatás összegéről legkésőbb 2007. szeptember 14-
ig részletes elszámolást (számlamásolatok, belépők, uta-
zási jegyek, stb.), valamint rövid értékelést kell adni.

Meg nem valósult, nyertes pályázat esetében a támoga-
tásként kapott összeget vissza kell utalni a Karcag Városi 
Önkormányzat számlájára.
Meg nem valósultnak tekintendő az a tábor, amely

• elmaradt,
• nem az előírt létszámnak megfelelően,
• nem a megadott időben és helyszínen került megren-

dezésre.
A táborok ellenőrzésére az adatlapon feltüntetett időben és 
helyen sor kerülhet.

Polgármesteri Hivatal
Humán Szolgáltatási Iroda

Pályázati kiírás
Karcag Városi Önkormányzat pályázatot ír ki a „tehetsé-
ges és szociálisan hátrányos helyzetű” karcagi lakóhellyel 
rendelkező tanulók ösztöndíjára.

 Az ösztöndíjat az igényelheti, aki az alábbi feltételeknek 
megfelel:

1. a. az ország valamely felsőoktatási intézményében tanu-
ló első diplomáját szerző hallgató (nappali vagy levele-
ző tagozaton 35 éves korig, nem nulladik évfolyamon) 
vagy

 b. az ország valamely középiskolájának (gimnázium, 
szakközépiskola, szakiskola) nappali tagozatos tanu-
lója (9-15. osztályos)

2. Tanulmányi eredménye az adott intézményben a kére-
lem benyújtása előtti félévben 

a. felsőoktatásban tanuló esetén : 
 - 4.00 vagy e fölötti súlyozott tanulmányi átlag,
 számítása:  • (teljesített kredit x érdemjegy)
   • teljesített kreditpont
- amennyiben nem kreditrendszerben tanul 4.00 vagy e 

fölötti tanulmányi átlag,
a. középiskolában tanuló esetén : 4.50 vagy e fölötti ta-

nulmányi átlag.
3. A családban az 1 főre jutó havi átlagjövedelem nem ha-

ladja meg a pályázat kiírásakori központilag meghatá-
rozott legkisebb munkabér nettó összegét (51.965,- Ft).

Az ösztöndíj mértéke 5.000-25.000 Ft-ig terjedhet, amely 
egy pályázó részére egy naptári évben egyszer adható.

Az ösztöndíj az alábbi célokra igényelhető:
- továbbtanulás feltételeinek biztosítására,
- tandíjfizetésre, 
- kollégiumi díj fizetésére, 
- egyéb - tanulmányi munkával összefüggő - kiadások-

ra, 
- tanulmányok során folytatandó kutató tevékenység 

megvalósításához.
A pályázat beadási határideje: 2007. április 30.
Helye: Polgármesteri Hivatal, Humán Szolgáltatási Iroda 
(5300 Karcag, Kossuth tér 1.)
A pályázat elbírálási határideje: 2007. május 31. Minden 
pályázó írásban kap értesítést az eredményről.

A pályázat pályázati adatlapon adható be, amely besze-
rezhető 

- a Polgármesteri Hivatalban,
- az Ifjúsági Házban (Karcag. Püspökladányi út 11.),
- továbbá az internetről a www.karcag.hu oldalról le-

tölthető.

A pályázati adatlaphoz eredeti példányban csatolandó 
mellékletek: 

- az egy háztartásban élők utolsó három havi jövede-
lemigazolásai,

- a pályázó tanulói, ill. hallgatói jogviszony igazolása,
- a tanulói, ill. hallgatói jogviszonyban lévő testvér(ek) 

iskolalátogatási igazolásai,
- az oktatási intézmény által hitelesített félévi értesítő-, 

illetve leckekönyv-másolat az átlag igazolására.

A pályázati adatlap csak hiánytalanul kitöltve, a pályáza-
ti felhívásban közzétett kötelező mellékletek együttes be-
nyújtásával érvényes.                   

Polgármesteri Hivatal 
Humán Szolgáltatási Iroda

Napraforgó vetőmagvak értékesítése 
bruttó 28.800 Ft/zsáktól az AGROHUNGÁRIA KFT-nél.

Termeltetési szerződést kötünk. 
Részleges finanszírozást vállalunk.

Karcag, Madarasi út, Marsi tó, 4-es km-nél.
Tel.: 59/503-553 Mobil: (20)367-1075.

Új EU-s kukorica hibridek bevezető áron az 
AGROHUNGÁRIA KFT-nél:

- Márvány: bruttó 15.360 Ft/zsák.
- Hektor: bruttó 15.480 Ft/zsák.

Egyéb hibridek: Pioneer, GK-KHT Szeged, KWS, stb.
Karcag, Madarasi út, Marsi tó, 4-es km-nél.

Tel.: 59/503-553 Mobil: (20)367-1075

AGROHUNGÁRIA 
CÉGCSOPORT
Felvételre keres:

-  egyetemet végzett agrár- 
vagy gépészmérnököt,

-  egyetemet vagy főiskolát 
végzett közgazdasági, 
pénzügyi szakembert.

Előny: többféle végzettség, 
nyelvtudás.

Érdeklődni: 
Karcag, Madarasi út, 
Marsi tó, 4-es km-nél.

Tel.: 59/503-553 
Mobil: (20)353-5738.

Óvodai beíratás
A Madarász Imre Egye-

sített Óvoda és Pedagógiai 
Szakszolgálatnál

A beíratás 2007. április 11-
12-13-án óvodai telephelyen-
ként a következők szerint tör-
ténik:
Naponta 8-17 óráig:
-  Székhely: Táncsics krt. 17. 

sz. alatti óvoda
-  1. telephely: Csokonai u. 

24. sz. alatti tagóvoda
-  2. telephely: Jókai u. 13. sz. 

alatti tagóvoda
-  4. telephely: Körös u. 44. sz. 

alatti tagóvoda
-  5. telephely: Kuthen u. 16. 

sz. alatti tagóvoda
-  6. telephely: Gépgyár u. 

alatti „SZIM” tagóvoda
-  7. telephely: Takács P. u. 50. 

sz. alatti tagóvoda
-  8. telephely: Táncsics krt. 

19. sz. alatti tagóvoda
-  9. telephely: Zöldfa u. 32. 

sz. alatti tagóvoda.
Naponta 8-16 óráig:
-  3. sz. telephely: Kinizsi u. 

46. sz. alatti tagóvoda.
A beíratás történhet a kör-

zetileg illetékes, illetve a vá-
lasztott óvodába.

Azok a gyermekek írhatóak 
be, akik 2007. szeptember 31-
ig harmadik életévüket betöl-
tik.

Azok a gyermekek, akik 
2007. október 1. - december 
31-ig töltik be a 3. életévüket, 
előjegyzésbe kerülnek.
A beíratáshoz szükséges: - 

gyermek személyes részvé-
tele,

-  gyermek születési anya-
könyvi kivonata, lakcím-
kártyája.
A Közoktatási törvény 24. 

§ (3) bek. alapján kötelező be-
íratni (és óvodába járatni na-
pi 4 órát) azon gyermekeket, 
akik 2007. december 31-ig az 
5. életévüket betöltötték.

Szarka Lászlóné
intézményvezető
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A településen kívüli első 
kerteket, bizonyára jóval ko-
rábbi előzmények nyomán, az 
1710-es években létesítették 
a karcagiak. Kialakulásukat 
elősegítette az is, hogy a Lo-
vagrend ösztönzésére (elvárá-
sára) az 1720-as években sző-
lőt telepítettek. 

A két legrégibb kert, a ma 
Nagy- és Kisvénkertnek neve-
zett terület, ezek feltehetően 
a mai településsel egyidősek. 
Jóval a redempció után, 1772-
ben újabb a Kisvénkerttől dé-
li irányban nagyobb területet 
jelöltek ki szőlő és gyümöl-
csös céljaira. Ezek lehettek a 
mai Zug és Téglás kertek. (Az 
első fekvése, a másik a köze-
lében levő téglavetőről kap-
ta a nevét.) 1811-ben a gazdák 
kérésére a városhoz közel eső 
kenderföld, ugar és a város-
széli gyep területéből újabb 
kerteket mértek ki. Észak fe-
lől, a Nagyvénkert mellett lé-
tezik az Agyagos, a Téglástól 
„lejjebb” pedig a Partos, Völ-
gyes és Csonka kertek.

A kerteket a gazdák kötele-
sek voltak mihamarabb sző-
lővel, gyümölcsfával betele-
píteni, de legalább „beművel-
ni”, ezért a zöldségtermesztés 
is itt történt, de voltak, akik 
kukoricát, takarmánynövé-
nyeket vetettek bele. Szaba-
don adhatók-vehetők voltak, 

irredemptusok is birtokol-
hatták. A kertgazdaság (a tu-
lajdonosok közössége) közös 
használatú kutakat ásatott, az 
őrzéshez csőszt fogadott, és 
igen hamar kunyhók is épül-
tek bennük, bár a csőszön kí-
vül sokáig nemigen lakott 
kinn más. A 20. század ele-
jére afféle zöldövezetként (is) 
szolgált, módosabb polgárok 
némelyike pl. háznak is beil-
lő épületet emelt ide, és nyár-
ra a poros városból hosszabb-
rövidebb időre kiköltözött. 
Állandó lakásul feltehetően a 
két háború közötti időszak-
ban, még inkább az „ötvenes 
évek”-től kezdtek szolgálni az 
itt levő épületek. 

A város levegőjének bizto-
sításában óriási szerepük van 

a kerteknek. Mindenképpen 
meg kell őrizni őket.

A kertek napjainkban is 
hozzátartoznak a városhoz, 
a városképhez. Vannak szép, 
rendezettek kertek – kerté-
szek, amelyeknek láthatóan 
„gazdájuk” van. Vannak ve-
getáló kertföldek, amelyeknek 
gazdáik életkorukból adódó-
an már nem tudják megmű-
velni. Közülük sok az „eladó” 
kertföld. 

Az emberek komfortérze-
tüket kiviszik a kertekbe is: 
útalapot építenek, hogy ne 
sáros utakon közlekedjenek, 
elektromos hálózatot vezet-
nek a keretek területére, hogy 
a gépi technikát használni 
tudják a műveléshez.

A karcagi kertekről

„A levél lehullhat, az ág letörhet,
csak a gyökerek maradjanak épek”

(Katona József)
Közel van a városhoz, könnyen megközelíthető, 

egyre többen választják állandó lakóhelyül az itt lé-
vő kerti ingatlanokat. Ezek az ingatlanok rendezet-
tek, megfelelő lakókörülményt teremtenek az itt élők 
számára. Vannak olyan családok is, akik az egész 
napjukat kint töltik, itt tartják háziállataikat, gon-
dozzák kertjüket. Található itt „kertészet” is palán-
ta, zöldség nevelés szakszerűséggel, sok-sok munká-
val. Jelenleg folyamatban van a kert hiányzó részén 
az elektromos hálózat kiépítése.

A kertekben jó emberi kapcsolatok épülnek, a kö-
zös tevékenység, a közös munka, a kerti hangulat, 
körülmény hozza életre ezeket. Vannak, akik a jó 
idő beköszöntével közös családi, baráti programokat 
szerveznek itt.

Pánti Ildikó
a 8. sz. választókerület 

önkormányzati képviselője

Képek a Téglás I. kertből:Képek a Téglás I. kertből:
Példás összefogással készült a 

kertbe vezető „útalap” a kerttulaj-
donosok részéről. Rendezett kert-
részek, gondozott, szép ingatlanok 
fogadják az ideérkezőket, mint 
ahogyan a képsorok is mutatják.

A kert közepén található a 
„csőszkunyhó”, amely a „kert-
közösség” tulajdona. Figyelemre 
méltó „építészeti érték”, érdemes 
lenne felújítani, megőrizni az utó-
kor számára.

Képek a Rokkantkertből:
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Apróhirdetés
Ingatlan

Karcag központjában III. emeleti 1,5 szobás, 
51 m²-es lakás eladó. Érd.: 06-30-578-7151.

Karcagon 2 szobás, 95 m²-es összkomfortos 
vegyes és gáztüzeléses családi ház, gazdálko-
dásra alkalmas nagy melléképülettel eladó. 
Tel.: 06-30-922-8856.

Kórház úti lakótelepen háromszobás III. eme-
leti lakás eladó. Tel.: 06-30-359-5070.

Karcag, Hunyadi u. 16. sz. alatti ház, 100,07 
AK termőföld és mezőnagymihályi ház 1 hol-
das telekkel (építésre, telephelynek, gazdál-
kodása alkalmas) eladó. Minden megoldás, 
csere is érdekel. Tel.: 59/311-477.

Kg., Arany J. u. 34. sz. alatti ház sürgősen el-
adó. Érd.: Kg., József A. u. 19/a.

Karcagon (Kisföldek) szép környezetben új 
építésű családi ház 1.700 m² parkosított kert-
tel, nagy terasszal, garázzsal és 145 m² bejá-
ratott büfével - külön-külön is - eladó. Tel.: 06-
30-564-7808.

Karcagon a Kisvénkertben 9 sor kertföld gyü-
mölcsfákkal, épülettel – garázs, pince, víz, vil-
lany van – eladó a városi gyógyfürdőtől 5 
percre. Tel.: 59/313-133.

Karcag, Tavasz u. 2. sz. alatt 3 szoba + nappa-
lis 110 m²-es családi ház, 511 m²-es telken el-
adó. Tel.: 06-30-409-4218.

Damjanich u. 12/b. házas ingatlan új építé-
sű gabonatárolókkal (3+3) eladó. A helyisé-
gek alkalmasak más tevékenységre is (pl. ipa-
ri áram van, stb.). Tel.: 59/311-129 v. 06-30-
215-7693.

Eladó 2 szobás sátortetős ház. Gáz, szennyvíz, 
kábeltévé + 2 db cserépkályha is van. U.itt: 
ágyazható ülőgarnitúra és 4 részes szekrény-
sor eladó. Tel.: 06-20-238-0266.

Vasút u. 72. sz. alatti ház eladó. Tel.: 59/311-
168.

Karcagon, a városközpontban vállalkozás-
ra is alkalmas 130 m²-es tetőteres, kétgará-
zsos (2 generációs) kertes családi ház reális 
áron eladó. Csak komoly érdeklődőknek! Tel.: 
59/311-910 v. 06-70-362-7079. 

Karcag központjában (Hangárral szemben) 2 
szobás kertes családi ház eladó. I.ár: 9,5 M Ft. 
Tel.: 06-20-391-5205 v. 06-30-388-0500.

Ács u. 6. sz. alatt 2 szoba összkomfortos, 
 összközműves ház, a Kisvénkertben 19 sor 
kertföld eladó. Víz, villany, kunyhó van. 

Karcagon régi típusú családi ház nagy por-
tával, a főtér közelében eladó. Tel.: 06-20-
911-3155.

Karcagon, városhoz közeli tanya eladó. 
Gazdálkodásra alkalmas, víz, villany, kövesút 
van. Tel.: 06-30-457-5815.

Kg., Papp B. u. 16. sz. alatti összkomfortos, 
2,5 szobás ház nagy alsó épülettel, nagy ud-
varral eladó, vagy főtéri lakás 1. emeletig ér-
tékegyeztetéssel cserélhető. Tel.: 06-30-394-
7993.

Eladó I. emeleti 54 m²-es lakás a Madarasi út 
9-11-ben. Tel.: 59/313-526.

I. sz. Partos kertben 9 sor kertföld kiszántva, 
termő gyümölcsös, fúrott kúttal eladó vagy 
termésért művelhető. Tel.: 06-20-534-5159.

 Vegyes 
Transzcendentális Meditáció! Hatékony prob-
lémamegoldó képesség, tiszta tudat. Tel.: 06-
1-225-0393 www.maharishi.hu

HITELEK! Szabad felhasználású jelzálog hitel 
akár jövedelem igazolás nélkül is. Személyi 
hitelek, lakásvásárlási hitel. Több banki hát-
térrel! Teljes körű ügyintézés! Tel.: 06-70-314-
4403 v. 06-30-647-7324

Eladó 2 db 130x60 cm-es és 1 db 95x60 cm-
es cseh lapradiátor (dupla), 1 db 170x60 cm-
es alu radiátor. Tel.: 06-20-253-4761.

Karcagi fiatalember festményeket vásárolna. 
Tel.: 06-30-963-5073.

Eladó beton és vasvályúk, önetető, szecska-
vágó, samott tégla, cserépkályha ajtók, szi-
eszta kályha, konvektorok, 20 tag radiátor, 
vas szemetes kuka, szalag és kúpcserép, 200 
l-es vashordók, 50 és 20 l-es ballonok, mű-
anyag kannák, új és használt ajtók, ablakok; 
220 W levegő kompresszor, utánfutó, 150-es 
satu, gépkocsi csomagtartó boksz, kis súlyú 
sertés. Tel.: 59/312-679.

Bontott rombusz pala eladó. Érd.: Kg., Kun u. 
10. Tel.: 59/314-933.

Mangalica durok keverék hízó (kb. 150 kg) 
megbeszélés alapján eladó. Érd.: Nagy István 
Kg., Alkotmány u. 14. Tel.: 59/300-293.

Kis súlyú hízók eladók. Házhozszállítás meg-
oldható. Tel.: 59/312-287 v. 06-30-566-8044.

120 l-es hűtő, TV-asztal, lapátnyelek, befonott 
üvegek, kályhacsövek görbével, 14 db ablak-
szárny eladó. Tel.: 06-20-572-6285.

JVC VHS-C videokamera eladó. Tel.: 06-30-
383-9685 v. 06-20-213-9926.

Vállalom áron alul járdák, kapubejárók, út-
burkolatok javítását vagy teljes körű aszfal-
tozását, épület bontását, föld és kubikmun-
ka végzését, erdő és cserje irtását, mezőgaz-
dasági munkák végzését hozzáértő szakem-
berekkel időre, pontosan, számlaképesen. 
Nyugdíjasoknak magas kedvezmény. Teljes 
körű megbízhatóság. Tel.: 06-30-346-1454. 

2 db világos színű szekrény eladó. Az egyik 
akasztós, a másik polcos-fiókos. Méretük: 
180x94x60 cm (6.000 Ft/db). Érd.: Kg., 
Kossuth L. u. 22. (a Hangár utcája). Tel.: 06-
30-447-3918. 

Eladó 72 cm-es sarkított TV, új mikrohullá-
mú sütő, 15-ös és 19-es LCD monitor. Tel.. 06-
30-487-5477.

Különböző méretű üvegezett ablakok és aj-
tók, ajtólapok eladók. Érd.: Kg., Madarász I. 
u. 46.

Eladó 1 db 220 V-os egyenirányított hegesztő 
trafó. Tel.: 59/401-207.

MINSZK-12 180 literes fagyasztó rekeszes (35 
l) hűtőszekrény (8.000 Ft), 4 főzőfejes gáz-
tűzhely (5.000 Ft), 1 fotel (1.000 Ft), 2 hoked-
li (100 Ft/db), 1 db dohányzóasztal (1.500 Ft) 
eladó. Érd.: Kg., Vasút u. 43/a. Tel.: 59/313-226.

Nagyobb súlyú hízók és nagyobb süldők el-
adók. Tel.: 06-30-367-7127.

Eladó fekete színű, ezüst díszítésű, öt rész-
ből álló exkluzív szekrénysor, dohányzóasz-
tal, franciaágy újszerű állapotban, 2 db kony-
hában használatos fali téka, 1 db zsúrkocsi 
faragott tölgyfából új állapotban eladó. Tel.: 
59/311-910 v. 06-70-362-7079.

A Lélek Tápláléka! Feng-shui, természet-
gyógyászat, ezoterika, tudomány témá-
jú könyveket hozzon a nyuszi! Az Édesvíz 
Könyvkiadó könyvei minden alkalomra érté-
kes ajándék! Szeretettel várom vásárlóimat 
a Piaccsarnokban csütörtökön és szomba-
ton 8-12 óráig. Kívánok szép és áldott Húsvéti 
ünnepeket.

Courts-Mahler füzetek darabonként is, 1 fel-
nőtt és 1 gyermek heverő (bőr), Hajdú porszí-
vó eladó. Tel.: 59/313-277.

Építőanyagok, válaszfal tégla (20x40x10), kis-
méretű pucolt tégla (kb. 2-2.000 db) eladók. 
Tel.: 59/311-129 v. 06-30-215-7693.

Új jelzáloghitel! 5 nap alatt! Terhelt ingatlan, 
BÁR-lista, végrehajtás, köztartozás nem aka-
dály! Hívjon, találunk megoldást! Tel.: 06-30-
261-1832 (hétvégén is!)

HOPPÁ! Megérkezett a tavaszi áru a turkáló-
ba! Blézerek, felsők, kiegészítők stb. Jöjjön és 
válogasson kedvére. Kg., Kossuth L. u. 22.

Partos I-ben 10 sor kertföld eladó sok gyü-
mölcsfával, 5x3-as kunyhóval. Továbbá eladó 
bontott fagerendák (15x15-ös) 260-5 méte-
resig. Tel.: 59/314-352.

Magánszemélyek adóbevallás elkészítését 
vállalom. Tel.: 06-20-218-8220.

Egy kisebb és egy nagyobb űrtartalmú hű-
tőszekrény (kis hibával), valamint régi típusú, 
gáztűzhely (palack nélkül) eladó. Tel.: 59/313-
526.

4 levelű borona húzójával, Rau 12 soros ré-
pavetőgép, magtisztító és gépei, 200 kg-os 
tükörskálás mérleg eladók. Tel.: 59/311-129 v. 
06-30-215-7693.

Eladó hálószobabútor, konyhabútor, 2 sze-
mélyes rekamié, 2 fotel, gyerekheverő, tolika-
pa, szőlőprés, 220 V-os terménydaráló, hód-
farkú cserép, örökégő kályha, mézpergető. 
Érd.: Kg., Tőkés u. 34.

Motoros láncfűrésszel fakivágást, felvágást 
vállalok. Tel.: 06-30-336-6142.

Üstház, gázpalack, virágtartó állvány, 10 l-
es bekötött üveg, szénavágó, műanyag ¾-es 
slag (25 fm-es) eladó. Tel.: 59/312-679.

Gyöngyfonal kalocsai kézimunkához, gobe-
linhez hímzőfonal nagyobb mennyiségben 
eladó. Tel.: 06-30-326-5148.

Karcagon puli kutyák eladók. 1 db 8 hónapos 
fiú, 1 db tenyészpár, és 8 hetes kiskutyák. Tel.: 
06-30-336-6142.

Tonet hintaszék eladó. Tel.: 06-20-911-3155.

Kecske gidák, bárányok, Hajdú automata mo-
sógép, 3 éves törpe uszkár szuka eladó. Érd.: 
Kg., Fürst S. u. 13. Tel.: 06-30-393-3343.

Fehér, húsjellegű hízó eladó. Tel.: 06-30-521-
5096.

„Az élet arra van, hogy éljük.” FIATALOK! Itt a 
lehetőség, hogy megalapozzátok jövőtöket! 
KÖZÉPKORÚAK! Itt a lehetőség, hogy megvál-
toztassátok életeteket, valóra váltsátok álmai-
tokat! Tel.: 06-70-771-2418.

Téglatörmelék ingyen elvihető. Tel.: 06-30-
535-4907.

Vas állvány polcok zártszelvényből levők fest-
ve, polcelemekkel együtt eladók. Tel.: 59/311-
129 v. 06-30-215-7693.

Eladó 1 db lovas kocsi, lovas ekekapa és lo-
vagló felszerelés. Tel.: 06-30-336-6142.

EU-s erdőtelepítési pályázatokra telepítési 
tervek készítését vállalom! Tel.: 59/400-133 
(este), 06-20-564-4186.

Eladó sötétkék maci mintás mózes kosaras 
babakocsi 10.000 Ft-ért. Tel.: 06-20-429-6483.

Gépjármű
LASSÚJÁRMŰVEK, MEZŐGAZDASÁGI 
V O N AT Ó K ,  P Ó T K O C S I K  M Ű S Z A K I 
VIZSGÁZTATÁSA 2007. április 11-én! 
Jelentkezés: Szűcs Sándor Karcag, Kisújszállási 
út 4/2. telephelyén vagy az 59/311-369, 06-
30-260-7315-ös telefonszámon.

1993-as évjáratú 1.2-es Opel Corsa (5 ajtós) jó 
állapotban eladó. Tel.: 06-20-572-6285.

Eladó Pannónia meghajtású lassú jármű al-
katrészekkel. Haszon állatot beszámítok. Tel.: 
06-30-665-0614.

Jó állapotban lévő TSMZ 125 cm³-es motor-
kerékpár érvényes műszaki vizsgával eladó. 
U.itt keresek megvételre gyári állapotú keve-
set futott 4 sebességes Simson segédmotor-
kerékpárt. Tel.: 06-30-566-8044.

Felújított ZT 323/A (Fortschritt) 110 LE-
os dupla kerekes erőgép tartalék motor-
ral, alkatrészekkel, új gumikkal eladó. I.ár: 
1.300.000 Ft. Ugyanitt 2-5 fejes ekék eladók 
45-180 e Ft-ért. Érd.: AGROHUNGÁRIA KFT. 
Karcag, Madarasi út - Marsi tó - 4-es km-nél. 
Tel.: 59/503-553, 06-20-367-1075.

Utánfutó, betonkeverő és gyermek quad köl-
csönözhető. Érd.: Kg., Vasút út 38. Tel.: 59/314-
088, 0630-244-3666.

*A törlesztôrészlet 1. termékkategóriájú, svájci frank alapú, lakáscélú, jelzálog fedezetû kölcsönrevonatkozik 30 éves futamidô mellett. A törlesztôrészlet mértéke tájékoztató
jellegû. Devizahitelek esetén a forintban jóváhagyott hitelösszeg deviza ellenértéke a hitel folyósításának napján érvényes számlakonverziós vételi árfolyam alapján kerül
meghatározásra. Ennek megfelelôen a pontos, devizában kifejezett törlesztôrészlet megállapítása is a folyósítást követôen történik. A deviza árfolyamok negatív elmozdulása
esetén a törlesztôrészlet jelentôs mértékben változhat.
**A hitelfolyósítási díjkedvezmény 2007. március 12. és 2007. május 31. között beérkezett svájci frank alapú, lakáscélú, jelzálog fedezetû hitelkérelmekre vonatkozik, és abban
az esetben érvényes, amennyiben az ügyfél a rendszeres havi jövedelmét a Budapest Banknál vezetett lakossági bankszámlára utaltatja legalább egy éven keresztül. A
jövedelem-átutalás megkezdésének legkésôbbi idôpontja a hitel folyósítását követô 3. hónap utolsó munkanapja. Amennyiben ezen kötelezettségének nem tesz eleget az
ügyfél, úgy a bank jogosult a kedvezményt megvonni. Ez a hirdetés nem minôsül a Ptk. 211. §-a szerinti ajánlattételnek. A bank a kölcsönt a mindenkor hitelbírálat alapján
nyújtja. A kölcsön kondícióit a Budapest Bank Nyrt. mindenkor érvényes hirdetménye tartalmazza. A THM meghatározása az aktuális feltételek, illetve a hatályos jogszabá-
lyok figyelembevételével történt, és a feltételek változása esetén a mértéke módosulhat. A THM 5 millió forintra, 20 éves futamidôre és 1. termékkategóriára vonatkozik, értéke
devizakölcsön esetén nem tükrözi a kölcsön árfolyamkockázatát. 

THM: 6,32%

Érdeklôdését várjuk a Budapest Bank fiókjában!
Karcagi Fiók: 5300 Karcag, Horváth Ferenc u. 3.

Most mindenre
futja!

�Budapest Hitelvonal: 06-1-455-55-81 �www.budapestbank.hu

Mi iigent mondunk ügyfeleink elképzeléseire.
Ezért az ügyfeleink.

Budapest Lakásfelújító Hitel
1 000 000 Ft mindössze 

havi 5877 Ft induló törlesztôrészlettel.*

Most hitelfolyósítási díj nélkül!**

MAJÁLIS KUPA LABDARÚGÓ TORNA
A Városi Önkormányzat Városgondnoksága szeretettel várja azon 

amatőr játékosok jelentkezését, akik szívesen részt vennének a te-
remlabdarúgó tornán.

Helye: Városi Sportcsarnok
Ideje: 2007. április 30. (hétfő) 9 órától.
           2007. május 1-jén a döntő mérkőzések 9 órától.
Nevezési díj: csapatonként 10.000 Ft.
A versenybizottság az első 12 csapat jelentkezését fogadja el. A 

csapatok 3 csoportba lesznek beosztva, a döntőbe a csoport I. és II. 
helyezettjei jutnak. A játék lebonyolítása a mindenkori labdarúgó 
szabályok szerint történik (5+1).

Jelentkezési és befizetési határidő: 2007. április 21. 12:00 óra a 
Városi Sportcsarnokban Kálmán Imréné szervezőnél.

Érdeklődni lehet: 
Molnár Pál vers. biz. elnökénél  06-30-253-3990.
Szőke József vers. biz. tagnál     06-30-236-7711.
Fodor Károly játékvezetőnél       06-20-987-3767.

Megbeszélés a nevező csapatok csapatkapitányai részére: 2007. áp-
rilis 23. (hétfő) 17:00 órakor a Városi Sportcsarnokban.

Minden érdeklődőt, játékost szeretettel vár a szervezők, rendezők 
nevében

Molnár Pál
versenybizottság elnöke
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Labdarúgás

Férfi kézilabda

Ismét a középmezőnyben
Március 20-án került sor a hetedik forduló lejátszására 

Békésen. A helyi csapat eddig kitűnő eredménnyel har-
colt a Sakk NB II. „Tóth László” csoportjában, ugyanis 
a tabellán a negyedik helyen áll. Nekünk egy kisebb ará-
nyú vereség is belefért volna elképzelésünkbe, de a nem 
is olyan békés hangulatú összecsapáson sikerült, ha mi-
nimális arányban is, de 6,5: 5,5 arányban nyernünk. Már 
egyórai játékidő után látszott, hogy jó eredménnyel ruk-
kolhatunk ki, mert több partiban is biztatóan álltunk. 
Ez később realizálódott, mert állásainkat sikerült nyeré-
sig fokozni. Ezzel a szép győzelemmel ismét a középme-
zőnyben állunk az eddig megszerzett 39 ponttal, ami a 
hetedik helyezést jelenti.

Győztek a táblák sorrendjében: A. G. Catalin, Sebők 
István, Egyed Gábor és Egyed Viktória, a döntetlene-
ket: Kónya László, Puha Péter, Tóth Imre, Fodor István 
és Rab János érte el.

A megyei I. osztályú csapatverseny nyolcadik idehaza 
lejátszott mérkőzésről viszont nem sok jó mondható el. 
Rengeteg partit rontottunk vesztésre. Megfigyelhető csa-
patunknál, hogy a nyerőesélyes partit nem döntetlenre, 
hanem egyenesen vesztésre rontjuk. Különösen gyenge a 
csapat a végjátékban.

Gál Sándor és Egyed Viktória szépen nyert és döntet-
lent ért el Rab János az első táblán és Egyed Judit az utol-
só táblán, így alakult ki a 7:3 arányú vereség.

Most tavaszi szünet következik a bajnokságokban.
Fodor István

Eredményes fiatal 
birkózók

Kiskőrösön került megrende-
zésre a Birkózók Területi Diák-
olimpiája fiú és leány versenyzők 
részvételével. Karcagról 6 fiatal 
birkózó lépett a szőnyegre. 

Eredmények: Kurucz Dávid II. 
helyezés, Varga Imre II. helyezés, 
Kovács Tibor III. helyezés, Örsi 
Mária III. helyezés, Horváth Má-
ria III. helyezés.

Az elmúlt héten Bócsán is meg-
rendezték a Területi Diákolimpiát. 
Ezen a versenyen 10 birkózó kép-
viselte Karcagot. 

Eredmények: Mándi Mihály III. 
helyezés, Horváth Dániel V. helye-
zés, Szabó Zoltán V. helyezés, Gál 
István III. helyezés, Csík Kriszti-
án III. helyezés, Szatmári Attila II. 
helyezés, Keserű Balázs III. helye-
zés, Bakó László V. helyezés, Mé-
száros József V. helyezés, Mada-
rász Roland IV. helyezés.

Amint azt Kurucz István edző-
tő megtudtuk, az Országos Di-
ákolimpián – Pécsett – öt, és az 
Orosházán megrendezendő Or-
szágos Diákolimpián négy fiatal 
birkózónk vesz részt.

B. I.

Két héttel ezelőtt Kunszent-
mártonban, az elmúlt hét-
végén pedig Rákóczifalván 
rendezték meg a megyei fér-
fi kézilabda bajnokság újabb 
fordulóit. Az igencsak meg-
fiatalított karcagi együttes 
a két helyszínen 4 mérkő-
zést játszott, s a begyűjthe-
tő 8 pontból 4 ponttal növel-
te középmezőnybeli helyét a 
bajnoki tabellán, amely azért 
nem is olyan rossz teljesít-
mény az alapjában a gimná-
zium fiataljaira épülő „csi-
kócsapattól”. A csapat tavaszi 
mérlege eddig 4 győzelem és 
2 vereség. A bajnokságban 
még 2 mérkőzés van hátra a 
hónap végéig. A csapat célki-
tűzése, hogy ezen a két talál-
kozón minimum még 2 pon-
tot begyűjtsön a végelszámo-
lásig.

Eredmények:
1. Tiszaföldvár – Karcag 

31:22(10:7)
Karcag: Nagy, Lajtos (5), 

Kardos, Jobbágy, Kovács (9), 
Major (5), Csordás (1). 

Cserék: Örlős, Papp (1), 
Hamar (1). 

Játékos-edző: Major János.
Jók: Kovács.
M.J.: Viszonylag jól tartot-

tuk magunkat a 2. félidő kö-
zepéig, de innentől kezdve 
összeomlott a csapat, s a sok-
kal jobb játékerőt képviselő 
ellenfél kihasználta helyzete-
it. Szégyenletes módon leg-
alább 15 ziccert hibáztunk, 

amit még ilyen szinten is kö-
telező belőnünk, de ettől füg-
getlenül nekünk nem ezt a 
mérkőzést kellett megnyer-
nünk.

Kunszentmárton -  Kar-
cag 27:26 (13:13)

Karcag: Nagy, Lajtos (2), 
Kardos (2), Papp, Kovács (9), 
Major (13), Csordás. 

Cserék: Örlős, Jobbágy, Ha-
mar. 

Játékos-edző: Major János.
Jók: Kovács, Kardos.
M.J.: Nagyon kellett vol-

na a két bajnoki pont, nem is 
játszottunk rosszul a mérkő-
zésen, de a hazai pálya elő-
nye, a bírói páros kevésbé kö-
vetkezetes ítéletei miatt nem 
tudtunk meglépni az ellen-
féltől. Ráadásul 12 percet ját-
szottunk emberhátrányban, s 
nem is alkalmaztunk kimon-
dottan jó taktikát a mérkő-
zésen. A mérkőzés az utolsó 
percben dőlt el, sajnos nem a 
mi javunkra, de minden fe-
lejthető.

Karcag - Szolnok 10:0
M.J.: A bajnoki tabella je-

lenleg 2. helyén álló együttese 
a Szolnok - melyet az őszi for-
dulóban 27:25-re nagy meg-
lepetésre legyőztek a karca-
gi fiúk - egyszerűen nem állt 
ki a karcagi csapat ellen, így 
a szabályoknak megfelelően a 
Karcag együttese nyerte 10:0-
ás gólkülönbséggel a mérkő-
zést. Fájjon a szolnokiak feje.

Karcag – Rákóczifalva 
27:26 (10:14)

Karcag: Nagy, Lajtos (7), 
Hamar (1), Bartha (1), Kovács 
(6), Major (10), Csordás (2). 
Cserék: Örlős, Jobbágy, Papp. 

Játékos-edző: Major János.
Jók: Nagy, Kovács, Lajtos, 

Csordás.
M.J.: Sokat hibáztunk az 

elején, de ennek ellenére min-
dig tartottuk a lépést a hazai 
pályán játszó, és a bajnokság 
jelenleg 3. helyén tanyázó el-
lenféllel szemben. Játékunk 
legkritikusabb része a 2. fél-
idő 17. perce, ekkor 24:19-re 
még vezetett az ellenfél. Így 
röviddel a 25 perces játékidő 
vége előtt védekezést váltot-
tunk, szereztünk és lőttünk is 
sorban 5 gólt, melynek követ-
keztében nagyon izgalmassá 
alakult a végjáték. Fél perccel 
a vége előtt döntetlen állásnál 
az ellenfél hozta fel a labdát, 
támadásukat kivédekeztük és 
egy gyors indítást követően a 
vége előtt 4 másodperccel be-
lőttük a győztes gólt. Ekkor 
vezettünk először a meccsen, 
de ez azt is jelentette, hogy 
meg is nyertük a találkozót. 
Ezúttal mi voltunk a szeren-
csésebbek, nem úgy a múlt 
héten Kunszentmárton ellen. 
Gratulálok a fiúknak, igen-
csak ráfért mindenkire egy 
ilyen kiélezett mérkőzés és a 
siker!

Sakk NB II. 

Jászdózsa – Karcag II. 1:3 
(1:1)

Jászdózsa, 200 néző. Jv.: 
Nemes Z.

Karcag II.: Tóth L., Kovács 
Z., Méhes, Varga J., Kovács 
A., Barna (Kovács I.), Varga 
Zs., Varga I., Mogyorósi (Sz-
abó A.), Oláh A. (Gánya), Al-
bert

Játékos edző: Varga János

Góllövők: Varga I., Kovács 
I., Gánya

Varga János: Rangadóhoz 
méltó játékkal sikerült 
győzni. Győzelmünk értékét 
növeli, hogy a hazai csapat 
két éves veretlenségét szakí-
tottuk meg. 

Legközelebb (vasárnap) 
15:30-kor a listavezető Tisza-
bura együttesét fogadjuk.

Megyei bajnokság

Megyei III. osztályú Bajnokság

Tájékoztatjuk a tisztelt karcagi lakosságot, hogy 2007 
áprilisától a lakosságnál és az intézményeknél keletke-
ző kommunális szilárd és folyékony hulladék begyűjtését 
a Nagykunsági Környezetvédelmi Kft. végzi. Ez a kft. az 
önkormányzat által létrehozott egyszemélyes kft. Az ala-
pítás célja többek között az, hogy a város -ezáltal a lakosság- 
hosszútávon is saját kezében tarthassa a hulladékkezelés-
sel kapcsolatos teendőket és azok díjazását. Az önkormány-
zat és a lakosság közös érdeke, hogy a városi hulladéklera-
kó megfeleljen a jelenlegi környezetvédelmi előírásoknak, 
ezáltal minél tovább üzemelhessen. Ennek érdekében, kér-
jük a tisztelt lakosságot, hogy segítsék Önök is munkánkat! 
Segítségük elsősorban abban nyilvánulhat meg, hogy tuda-
tos vásárlással csökkentik a háztartásban keletkező hulladék 
 mennyiségét, valamint kihasználják a szelektív hulladék-
gyűjtés nyújtotta lehetőségeket. Ezek nagymértékben hozzá-
járulnak a hulladékkezelés költségeinek csökkentéséhez. 

Fontos: A háztartásukban keletkező hulladékot idő-
ben helyezzék ki ingatlanaik elé /járat szerint/ oly mó-
don, hogy az kézzel gyorsan és egyszerűen rakodható le-
gyen. Igyekszünk a lehetőségeinkhez mérten jó és megbíz-
ható szolgáltatást nyújtani. A közszolgáltatás változatlan 
díjazással működik tovább.

Köszönjük együttműködésüket!

Állattartók, ebtartók!
A Városgondnokság átszervezésével a gyepmesteri te-

lep is a Nagykunsági Környezetvédelmi Kft. üzemelteté-
sébe került. A kóbor állatok befogását ezentúl a kft. és a 
mezőőri szolgálat közösen végzik. A mezőőrök az állatok 
befogásához speciális kábítófegyvert, ún. injektáló puskát 
használnak. Ezzel a fegyverrel altató lövedéket juttatnak 
az állat testébe, melynek hatása után az állat elkábul, így 
befogható és szállítható lesz. Az elkábult állatokat a gyep-
mesteri telepre szállítják, ahol tovább tartásra kerülnek 
mindannyiunk közös költségén. A befogott ebet a tulajdo-
nosa illetve tartója a befogási és tartási költségek megtérí-
tése mellett kiválthatja.

Fontos! Az állattartás felelősségteljes magatartást igé-
nyel. Városunkban nagyon sok a kóbor eb, amelyek veszé-
lyes betegségeket terjeszthetnek, és jelentős károkat okoz-
hatnak. Mindezeken felül a legfontosabb, hogy esetleges 
támadásaikkal veszélyt jelenthetnek gyermekeinkre, em-
bertársainkra. További szabad szaporodásukkal a helyzet 
tovább súlyosbodhat, mely a fenti veszélyeken túl jelentős 
anyagi terhet ró az önkormányzatra.  

Kérjük a tisztelt állattartó, ebtartó lakosokat, hogy szí-
veskedjenek állataikat saját portájukon tartani, illetve ne 
engedjék, hogy az utcán kóboroljanak! Ezzel sok téves és 
felesleges befogás elkerülhető. A feladat nagyon nehéz em-
bernek és állatnak egyaránt.

Kérjük, együttműködésükkel segítsék munkánkat! 
Mezőőri szolgálat: 30/349-1363, Gyepmesteri telep: tel: 

312-519
Nagykunsági Környezetvédelmi Kft.

~Z Ö L D Í T Ő ~ 
Nagykunsági Környezetvédelmi Kft.
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RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
Április 6. péntek
 Véres gyémánt
 Amerikai thriller
Április 7. szombat
 Sínjárók
 Magyar filmdráma
Április 10. kedd
 Parfüm: Egy 

gyilkos története
 Német thriller
Április 13. péntek
 Mezsgye
 Amerikai horrorfilm
Április 14. szombat
 Step up
 Amerikai romantikus vígjá-

ték
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Anyakönyvi hírek
Születés

Oros Eszter Katalin – Sza-
bó Imre
Kg., Nyár u. 52.  Dávid
Nagy Mária – Balogh Gyula 
Kg., Bíró u. 8.  Petra Anikó
Rózsa Éva – Tyukodi Sándor
Kg., Hideg u. 34.  Lívia

Halálozás
Kereszti Miklós
 Kg., Széchenyi sgt. 67/b. 

I. lh. 6. a.
Kovács István
 Kg., Kuthen u. 50.
H. Tóth Sándorné (Szopkó 

Margit)
 Kg., Dózsa Gy. u. 41/a.2006. április 06. péntek

17.30  Műsorajánlat
17.45  „Európa – múltunk, 

jelenünk, jövőnk”
 konferencia I. rész
 - köszöntő
 - Eu-források
19.05  Nagykunsági Krónika
 Aktuális Kérdések
 Vendég: Hubai Imre
              Karcagi hírek    
 - országos sakkver-

seny
 - új irodában a pol-

gárőrség
 - mindent bevet a 

rendőrség a bűnmeg-
előzésért

 - kamionbaleset a 4-
esen

 - halálos kimenetelű 
közúti balesetek

 - közös nyilatkozat el-
fogadása a Nemzet-
közi konferencián

              Kulturális ajánló
              Rendőrségi hírek
              Háttér 
 Fodor Judit műsor
20.15 Önkormányzati ülés 

2006. április 8. vasár-
nap

9.00 DVTV / ism. 17.00
             Terítéken, Sajtóklub, 

Macskaköröm

2006. április 10 kedd / 
szerda

18.00  Műsorajánlat
18.05  A Hit Szava – katoli-

kus szentmise
19.00  Megyei Tükör - maga-

zin
19.35  Jöjjetek hozzám isten-

tisztelet közvetítése.

2006. április 12. csütör-
tök

17.30  Műsorajánlat
17.45  „Európa – múltunk, 

jelenünk, jövőnk”
 konferencia II. rész
 Testvérvárosaink be-

mutatása
 -Székelykeres z túr, 

Bácskossuthfalva
19.05 Nagykunsági Krónika
  Aktuális Kérdések
 Karcagi hírek    
 Kulturális ajánló
 Rendőrségi hírek
 Háttér
20.15  Önkormányzati ülés

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 
06 30 / 223-88-44

E-mail: karcagtv@mailbox.hu    
 Internet: karcagtv.uw.hu

Hamis munkáltatói igazolással 
vett fel áruvásárlási kölcsönt egy 
fiatal nő - visszaélve ismerőse jó-
hiszeműségével is. A nő ígérete 
ellenére nem fizette a havi tör-
lesztő részleteket, így a bank az 
adós ismerőst – nevére történt a 
vásárlás - fizetésre szólította fel. 
Csalás és magánokirat-hamisítás 
vétség elkövetésének megalapo-
zott gyanúja miatt indult mind-
két személy ellen büntetőeljárás.

Március 30-án délelőtt egy 13 
éves lányt szállított a mentő a 
kórház gyermekosztályára, mert 
az iskolában órán rosszul lett, ál-
lítása szerint gyógyszereket sze-
dett be. Bekerült még a pszichi-
átriai osztályra egy 14 éves fiú is, 
aki szintén gyógyszereket sze-
dett be. Az eljárás során megál-
lapítást nyert, hogy március 26-
án egy helyi asszony lakásán lát-
ta vendégül a lányt és egy 16 éves 
fiút, valamint még egy 12 éves fi-
út, akiket cigarettával és itallal 
kínált, amit közösen elfogyasz-

tottak, majd mindhárom gyere-
ket nyugtatóval is megkínálta, 
akik azt elfogadták. A nagyob-
baknak 2-2 szemet, míg a ki-
sebbnek egy szemet adott. A két 
kisebb gyerek a nyugtatót be is 
vette, majd az alkohol és gyógy-
szer együttes hatására jó han-
gulatba kerültek, de később a 12 
éves fiú rosszul lett, hallucinációi 
támadtak, majd másnap rosszul-
léte miatt orvosi ellátásban is ré-
szesült. A 16 és 14 éves fiú márci-
us 28-án visszament az asszony 
lakására és korábban az ott lá-
tott és el nem zárt gyógyszerből 
60 szemet elloptak, melyből a 14 
éves több szemet be is vett, ami-
től rosszul lett és kórházi ellátás-
ra szorult. A 13 éves lány szin-
tén elvett  egy levélnyi nyugta-
tót, majd azt beszedte az iskolá-
ban és óra közben rosszul lett, 
azért szállították kórházba. Az 
ügyben kóros szenvedélykeltés 
bűncselekmény elkövetése miatt 
indult büntetőeljárás a felelőtlen 
asszony ellen.

NB II. Keleti-csoport
Labdarúgás
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Április 6. péntek
 Berek – Kiss A. úti

Április 7. szombat
 Berek – Kiss A. úti (nyitva)

Április 8. vasárnap
 Berek – Kiss A. úti

Április 9. hétfő
 Oroszlán – Kórház úti

Április 10. kedd
 Betánia – Széchenyi sgt.

Április 11. szerda
 Betánia – Széchenyi sgt.

Április 12. csütörtök
 Berek – Kiss A. úti

Április 13. péntek
 Kígyó – Horváth F. úti

Gyógyszertári ügyelet
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Karcagi SE – Tuzsér SE 0:1 
(0:0)

Karcag, 700 néző. Jv.: Varga 
L. (Fehér, Vári)

Karcag: Banó, Mitasz, 
Orosz, Ramos (Kocsis), Kádár 
G., Palásti (Tóth L.), Lajko-
vics, Ulviczki (Papp E.), Rep-
juk, Domokos, Bogdány
Vezető edző: Sándor István

Tuzsér: Balogh Z., Cso-
bán, Mező, Cséke, Baka, Kó-
ka, Mitró, Szilágyi (Gergely), 
Iván, Minyin (Dancs B.), 
Krajnc (Rab)
Vezető edző: Révész Attila

Mindkét csapat masszív, 
szoros emberfogásra rendez-
kedett be. Emiatt is ritkán ke-
rültek veszélybe a kapuk. Az 
apró termetű Bogdány kétszer 
is veszélyeztette az ellenfél 
kapuját, de Balogh hárított. A 
hetvenkettedik percben Rab 
középre adott, és a jókor ér-
kező Minyin az ötösről a ka-
pu közepébe fejelt (0:1). 

Jók: Banó, Kádár G., Orosz 
ill. Balogh Z., Cséke, Kóka, 
Minyin

Sándor István: Ezt a mec-
cset már a mérkőzés előtt el-
vesztettük. Azt hitték egye-
sek, hogy a bab a hús. Túl 
magasan állunk a tabellán és 
néhány játékosom túl sokat 
képzel magáról.

Révész Attila: Küzdelmes 
mérkőzést vívtunk, a máso-
dik félidőben úgy érzem, töb-
bet tettünk a győzelemért.

Utánpótlás Bajnokság
U 13-as korosztály: Kar-

cag – Hódmezővásárhely 7:0 
(5:0)

Góllövők: Szőke N. (3), Szé-
kely D. (2), Varga K. (2).

U 15-ös korosztály: Kar-
cag – Hódmezővásárhely 2:1 
(0:1)

Góllövők: Balogh, Nagy D.
U 17-es korosztály: Jásza-

páti – Karcag 4:1 (1:1)
Góllövő: Kály L.
U 19-es korosztály: Jásza-

páti – Karcag 0:6 (0:1)
Góllövők: Domokos A. (3), 

Rajcsányi, Balogh Zs., Beré-
nyi Z.

A KARCAGI  VÁROSI  SPORTCSARNOK  UDVARÁN
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